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Kaunas. Iš Genevos pra
neša, kad Prūsų Lietuviai 
išleido Vokiečių kalba me
morandumą, kuriame išdės
to savo skundą prieš Vokie
čius, gniaužiančius Lietuvių 
gyvenimą Rytų Prūsuose. 
Tilžės Lietuviai šiomis die
nomis išsiunčia savo atstovą 
Genevon, į tautų mažumų 
kongresą.

Vilnius. “Vilniaus Aidas” 
praneša, kad Vilniuje pasi
rodė darkyta Lietuvių kal
ba laikraštis “Vytis,” lei
džiamas Lenkų pinigais. — 
Kaip žinoma, savo laiku Len 
kai Vilniuje leido “Musų 
Balsą,” bet jis, nežiūrint vai 
džios pašalpos, greitai mirė.

Roma. Mussolini pasiryžo 
apvalyti Italų kalbą nuo bar 
barizmų skelbimuose, iška
bose, etc.; visi tokie svetimi 
išsireiškimai vartojami pre
kyboje, bet galimi lengvai 
pakeisti itališkais, turės bū
ti apmokami augštais mo
kesniais.

Berlinas. Frankforte areš 
tuota šaika Rusų, dirbusių 
klastuotus Sovietų Rusijos 
pinigus. Šaikos viršūnėje su 
imta buvęsis Rasputino se
kretorius ir princas Brista- 
vi. Jie prisipažino tą darę, 
atkeršyti Sovietams už jų 
konfiskuotus turtus Rusijo
je.

Maskva. Rugsėjo 4 d. bu
vo taip vadinama “Jaunimo 
Diena.” Po visą Rusiją So
vietų valdžia išvarė miestuo 
se į gatves, apie pustrečio 
miliono jaunimo, demon
struoti, jog jie — “apgins 
socialistų tėvynę” prieš “mi 
litarizmą ‘ir’ kapitalizmą.” 
Buvo militariai manevrai, ir 
šaukimai: “Už Rusiją Tėvy
nę,!”, kai kad seniaus prie 
caro.

San Sebastian. Ispanijos 
diktatorius de Riviera palie 
pė cenzūruoti visas politines 
žinias, nes pradėję laikraš
čiai skleisti labai melagin
gas žinias apie Ispaniją.

Potsdam. Rugs. 4 d. Vo
kietijos karo veteranai ap
vaikščiojo savo dieną. Po mi 
litarių parodų, prie banketo 
buvo gauta ir perskaityta 
nuo ištrėmime esančio eks- 
kaizerio sveikinimo telegra
ma, kurioje jis sveikina ve
teranus ir šaukia prie nau
jo karo su Vokietijos ne
prieteliais. Užbaiga: “Gott 
mit uns, Wilhelm, Rex.”

New York. Šį Pirmadienį 
New Yorko uostan atvyko 
devyni laivai, atveždami iš 
Europos apie 5,000 atostogi- 
ninkų. Pastebėta, kad vyrų 
tik šešta dalis, tai yra — 5 
moterys ant 1 vyriškio.

Washington. Senatorius 
Borah pradėjo propogandą, 
kad dabar Franci ja negautų 
Amerikoje ieškomosios $100 
000,000 paskolos.

LENKIJA REIKALAUJA LIE 
TUVA PALIUOSUOTI ŠNI 
PUS IR GRASINA KARU

AMERIKIETIS JONAS ROMANAS PALAN
GOJE UŽMUŠĖ D-RĄ BRUNDZĄ

Anglija Duodanti Lietuvai Milioną Svarų Ster
lingų Paskolos

KAUNAS, Rugs. 2d. — (Kabelis N. Y. Tribune). — 
Lietuvos militario kordono viršininkui Lenkija įteikė ul
timatumą, kuriame reikalauja paliuosuoti tris Lenkų ka
reivius, nesenai Lietuvių areštuotus, sugautus pereinant 
demarksieną.

Jeigu Lenkų kareiviai nebusią paliuosuoti bėgiu 48 
valandų, Lenkija sakosi busianti priversta imtis veiksmo. 
Diplomatų rateliuose yra nuomonė, kad Lietuviai turėjo 
teisę areštuoti ir karo teismui atiduoti tuos parėjimus, ku 
rių du yra, Piotrowski ir Jablonski, Lietuvos valdžiai ži
nomi kaipo šnipai.

Lietuvos Vyriausybė šiandien įteikė memorandumą 
diplomatiniams atstovams Kaune, nurodydama valsty
bėms atsikartotinus Lenkų sabotažo veiksmus. Gerai in
formuotuose rateliuose šis prietykis yra skaitomas rus- 
tum.

(Lenkų Atstovybė Amerikoje šią žinią skubinai už
ginčijo).

PALANGA, Rugp. 21 d. — Antrą vai. po pietų, Ame
rikos Lietuvių Prekybos B-vės direktorius, buvęs Ameri
kietis iš Bostono, Jonas Romanas, susitikęs gatvėje iš re
volverio keliais šūviais nušovė Karinį gydytoją, pulk. Įeit. 
Brundzą. Nušovimo priežastis spėjama buvęs Romano 

'piktumas ir pavydas už žmoną, s$ Mfia Romanas jau bu
vęs sutaręs persiskirti, o Dr. Brundza ketinęs ją vesti.

Nužudytojo D-ro Brundzos lavonas traukiniu iš Kre
tingos išgabentas Kaunan, o Romanas suimtas ir uždary
tas Bajorų kalėjimam Prasidėjo tardymas.

KAUNAS, Rugs. 3 d. (Žinia į New Yorko Lenkų so
cialistų “Nowy Swiat”). — Kauno Vyriausybė gavo iš 
Londono pasiūlymą paskolos vieno miliono svąrų sterlin
gų sumoje. Už šitą paskolą Anglija statanti Lietuvai išly
gą, kad butų palaikoma dabartinė Lietuvos-Lenkijos de
markacijos siena ir kad Lietuva užmegstų su Lenkija nor 
malins kaimynystės santykius.

(“V-bės” Red. — Šitos žinios nėra nei Lietuvos, nei 
kitų šalių laikraščiuose, todėl ji reikia laikyti už labai a- 
bejotiną, o gal ir visišką Kaunė esančių Lenkų šnipų iš-

Pasimirė Vienas iš 
Patriotingesnių Lietu
vių Kunigų

d.Harrison, N. J. Rugp. 24 
pasimirė, o Rugp. 27 d. tapo pa 
laidotas, vietos Lietuvių para
pijos klebonas, kun. Franas 
Jakštys. Buvo tai tykus, ramus 
ir gana patriotingas Lietuvių 
kunigas. Tarp ko kito užsiimi
nėjo dvasine literatūra, para
šęs du veikalu: “Bažnytinė Vai 
stybė” ir “žmogaus Tikslas.”

Kun. Jakštys mirė sulaukęs 
62 metu amžiaus, Amerikoje iš
gyvenęs 25 metus.

Paris. Rugs. 4 d. Franci j a 
iškilmingai priėmė apie 2,000 
Amerikos Legionierių, šiandien 
Elysiejos laukuose įvyko 20,- 
000 minių eisenos ir demonstra 
ei jos, kurios tyčia norėjo pa
rodyti savo dvigubą didumą 
prieš raudonuosius, anądien į- 
žeidtįsius “nežinomo kareivio” 
kapą.

Dresdenas. Amerikos konsu
las Dresdene, Emil Steger, vaik 
ščiodamas su žmona po miesto 
parką, tapo iš užpakalio pašau 
tas. šovikas pabėgo. Manoma, 
kad tas yra sąryšy su Sacco- 
Vanzetti byla. Ligoninėje sako
ma, kad konsulas gal išliksiąs 
gyvas.

Nerimas Lenkų Spau
doj. Konfiskuoti 
Laikraščiai

Varšuva, VIII-16 (Elta) — 
Generolo Zagorskio dingimas 
sukėlė lenkų spaudoj ir visuo
menėj didelį nerimą. Kai kurie 
lenkų laikraščiai, spėliodami 
Zagorskio pasislėpimo priežas
tis, pažymi, kad jis pirkdamas 
iš francų firmų lėktuvus Lenki
jos aviacijai, yra gavęs didelius 
kyšius. Toji afera pradėjusi kil 
ti aikštėn ir del to generolas 
Zagorskis pabėgęs į užsienį. Za
gorsk j lenkų spauda vadina 
“lenkiškuoju Daudet.”

Už pranešimus apie gen. Za- 
gorskį sukonfiskuoti “Glos Co- 
dzienny”, “Gazeta Warszawska 
Poranna” ir “Polak Katolik.“

Serbija Padarė šventuoju 
Savo Vieną Karalių

Vienna. Serbų stačiatikių baž 
nyčia kanonizavo vieną savo 
senovės karalių, “Steponą Aug- 
štąjį,” kuris buvo caru 1427 
metuose ir labai atsižymėjo at- 
mušdamas Turkus. Bet tai jau 
buvo paskutinis iš neprigulmin- 
gųjų valdonų.

Nuo Rugpjūčio 1 d. Serbų ka 
leridorius pasididino vienu šven 
tuoju, kuriuomi yra minėtas 
karalius Steponas.

i

Dar Keletas Smulkme
nų Kaip Romanas Nu
žudė D-rą Brundzą

Klaipėda. “Lietuvos kelei
vis” rašo: AmerikieHs Kama
nas, kuris savo laiku daug p risi 
dėjo ! it‘uvoje įsteigti Ameri
kos Lietuvių Prekybos Bendro
vę (kuri ir Klaipėdoje turi For 
do automobilių ir Fordsono 
traktorių sandėlį), nušovė Dr. 
Brundzą, karininką gydytoją, 
kuris savo atostogas praleido 
Palangos karo sanatorijoje. Ro 
manas iš ryto nugabeno savo 
vaikutį į Klaipėdą į laivą, kad 
išvažiuotų Amerikon. Apie pie
tus jis gryžo į falangą į savo 
vilą, kurią jis tuH Birutės Alė
joj 2 nr. Tik urnai pasigirdo 
gatvėje šeši brauningo šūviai: 
Romanas šovė į Dr. Brundzą iš 
užpakalio. Trys šūviai pataikė. 
Dr. Brundza pabėgėjo dar ko
kius 50 žingsnių, norėjo pasiek 
ti karo sanatoriją. Bet neįsten
gė. Sugriuvo gatvėje ir turėjo 
jį panešti. Parnešė jau negy
vą.

Romanas, matyti, ant tiek bu 
vo susinervavęs, kad ir visai ar
ti būdamas, iš 6 šūvių tepatai- 
kė trimis. Sugryžęs savo vilcn, 
brauningą atidavė moteriai, ku
ri jį suvyniojusi į kokį tai ske
petuką, išnešė ir paslėpė. Pats 
Romanas, susinervavęs, su ke
pure ant galvos, vaikščiojo sa
vo kambary. Buvo tuoj pašauk
ta policija. Romaną stiėme ir 
nuvedė policijos nuovadon. Jis 
aiškinosi, kad Dr. Brundza no
rėjęs jį nušauti ir todėl jis šo
vęs besigindamas. Tą patį tvirti 
nusi ir jo tarnaitė. Bet, kiek 
teko patinti, nušautasis Dr. 
Brundza neturėjo prie savęs jo 
kio ginklo. Nabašninkas buvo 
stiprus, augštas vyras, viduti
nio amžiaus. Priežastis šito į- 
vykio, kaip kalbama, buvę ko
kie nesusipratimai Romano šei
mynoje, kurių buk nušautasis 
buvo kaltas.

Earl Carroll Galės Būti 
Deportuotas

Atlanta, Ga. Imigracijos in
spektoriai teiraujasi, kur yra 
gimęs garsus nuogųjų teatrų 
pramotorius, Earl Carroll, ku
ris dabar sėdi Atlanta kalėjime 
metus ir dieną santyky su iš- 
maudymu Teresos Daugeliutės. 
Jis buvo pasisakęs, kad gimęs 
Pittsburghe, bet jokių žymių ne 
surandama. Spėja, kad jis gi
męs Airijoje, todėl atbuvus 
bausmę, galės būti ten depor
tuotas.

Krikščionių Liberalų 
Pasaulinis Suvažiavimas

Praga. čekoslovakų sostinėje 
prasidėjo Laisvų Krikščionių 
Tarptautinis Kongresas, kuria
me dalyvauja visokių liberali
nių religijų atstovai beveik iš 
visų pasaulio šalių, net iš Af
rikos ir Indi jų. Nuo Amerikos 
yra 18 atstovų, daugiausiai nuo 
liberališkiausios religijos Uni
tai-u.

Rugs. 4 d. atlaikyta iškilmin
gos pamaldos šv. Nikolo bažny
čioje, kuri yra čekoslovakų 
Tautinės Bažnyčios, po karo į- 
sisteigusios, centralė šventiny- 
čia.

New Y orkas. Dar išplaukia 
šeši laivai, išvežant! Franci j on 
5,000 karo veteranų, dalyvauti 
Legionierių šventėse.

Sovietų Atstovas Rakov
sky Sukiršino Francus

Paris. Franci jos spauda be
veik vienbalsiai ėmė šaukti ant 
Sovietų ambasadoriaus Rakov- 
skio, reikalaudama jį išvaryti 
iš Franci jos, kaipo dviveidį di
plomatą. Jisai mat pasirašęs 
ant Rusijos cenitralio komunis
tų partijos pareiškimo, kųria- 
n^ raginama darbininkai ir ka
reiviai visose šalyse griauti vai 
džias savo šalyse, taigi ir Fran
ci j oje.

Rakovski teisinasi, kad jis 
prieš Franci ją nemanęs kursty 
ti, bet jo teisinimasi dar nenu- 
ramdė įpykusių Francų. Čia iš 
to manifesto įrodoma, kad So
vietų atstovai yra paprasti kitų 
valdžių griovimo apaštalai.

Nepasisekė Nugriauti
Beždžiones Teorijas

vi-Londonas. Atsibuvusiame 
so pasaulio mokslininkų suva
žiavime, mieste Leeds, užsibai
gė duelius tarpe Darwino teo
rijos šalininkų ir priešininkų. 
Kaip žinoma, veik 60 metų at
gal pirmutinis savo amžiaus a- 
natomistas, Sir Richard Owen, 
išjuokė Darwina ir jo teoriją, 
apie žmogaus išsivystymą iš 
beždžionės. Dabar gi kitas šios 
gadynės garsus anatomistas, 
Sir Arthur Keith, suorganizavo 
apie save plejadą mokslinin
kų, įstengusių atlaikyti Darwi
no teoriją.

Leeds suvažiavimas skaitosi 
užbaiga tos ilgos kovos, kurioje 
likosi nugalėti šalininkai Bibli- 
nės teorijos apie atsiradimą 
žmogaus. Anglijos spauda ir 
dvasiški j a dar nepareiškė jokio 
protesto ar kritikos.

Komunistai šaukia: — 
“Prie Grąžto į Unijas!”

New York. Einančioje komu
nistų partijos metinėje konfe
rencijoje, radikalis Fosteris iš
kėlė obalsį, kad reikia vėl grieb 
tis pirmesnės taktikos — “gręži 
mo iš vidaus” visų nepasiduo
dančių komunistams organiza
cijų, ypač darbo unijų. Foste
ris sako, kad ligšiolei labai 
daug rūpintasi sukomunistinti 
žydus, o apleista Italai, kurie 
yra smarki komunizmui medžią 
ga.

Konvencija priėmė obalsį: — 
“Prie grąžto j unijas!” Kadan
gi jose Amerikonai darbinin
kai organizuoją komunistams 
atsparą ir tenai veisiąsi Ku- 
kliuksai, tai patariama ir ko
munistams po jų priedanga ten

VVilsonienė Kandidate Į 
Vice Prezidentą

Des Moines, Iowa. Moterų 
Demokračių rateliuose daroma! 
didelių pastangų, nominuoti 
Mrs. Woodrow Wilson žmoną,; 
velionio eks-prezidento Wilso-' 
no, kandidate į Amerikos vice
prezidentą, ateinantiems rinki
mams.

Reikalingas 
Linotaipistas

Kuris GERAI MOKA ant 
Linotype Mašinos Statyti 
ir taippat prie pašalinių 
darbų. Darbas nuolatinis. 
Rašykit: - “Vienybės” Ad
ministracija, 193 Grand St. 
Brooklyn, N. Y.
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Žinios iš Lietuvos
*

GENEROLAS DINGO...

Vilnius. Metus su viršum iš
laikytas išbalintas (daugiau
sia Vilniuje) ir tik šiomis die
nomis paleistas iš kalėjimo 
gen. Zagorskis dingo, kad ir pė 
dų nematyt. Vieni sako, kad 
kur nors kely užkliuvęs, kiti, 
kad tiesiog pabėgęs, o yra ir 
tokių. Kurie prisivengia, kad ne 
butų kartais nuvykęs tiesiog 
pas Abraomą. Iš Vilniaus jis 
buvo nulydėtas Varšuvon, kur 
turėjęs pasirodyti karo ministe 
riui. Bet gatve važiuodamas su
manęs užsukti į pirtį, kurioje 
ir šiandien “tebesiprausiąs”...

DŲ
VILNIUJE RUOŠIAMAS GU- 

KONGRESAS

Vilnius,
“Dz. Vii.” 
gudų organizacijos besitarian
čios šiuo laiku apie sukvietimą 
Vilniun didžiojo gudu kongre-

♦ i

so, kuriam terminas dar nesąs 
galutinai nuskirtas.

VIII-16 (Elta) — 
praneša, kad įvairios

LIETUVIAI EMIGRANTAI 
KANADOJE

Tarptautinio darbo biuro da
viniais nuo 1926 m. sausio m. 
1 d. ligi 1927 m. kovo m. 1 d. 
Kanadon atvyko 842 Lietuvos 
piliečių emigrantų.

PERKUNIJA

Kašeliškių km., Radviliškio 
v., Biržų apskr. Pas ūkininką 
Joną Timuką, apie 11 vai. na
kties iš 12 į 13 dieną, trenkė 
perkūnas į kluoną. Kluonas bu 
vo prikrautas rugių. Trenks
mas buvo toks smarkus, kad 
miegantieji žmonės iš lovų iš
krito. Kluonas sudegė, nesuspė
ta nieko išgelbėti. Nuostolių pa 
daryta virš 5,000 litų. Tik vie
na laimė, kad tą naktį vėjo ne
buvo. Praeivis.

ŽENGIAME PRIE 
KULTŪROS

(“V-bės” kor.) — Susisieki
mo ministerija prisiuntė vals
čiaus valdyboms aplinkraštį, 
kad iš pašto korespondenciją 
galės tik vienas žmogus paimti 
visam kaimui, žmogų išrenka 
sueiga, o valse, valdyba išduo
da liudymą. Ant vieškelių bus 
pritaisyta dėžutės, į kurias kiek 
vieną dieną bus atvęžamas paš
tas artimiesiams kaimams. 
Taipgi kaimuose bus įvesta par 
davinėjimas pašto ženklų.

P. Kriukelis.

VISIEMS DOVANAI
Puiki Proga įsigyti Brangią Dovaną Dykai

“VIENYBĖS” Bendrovė leidžia LABAI ŽINGEIDŲ 
ALMANAKĄ-METRAŠTI 1928 Metams. MET
RAŠTY bus žingeidžiausios pasaulinės žinios-statisti- 
kos, taipat ir iš Lietuvos ir Amerikos Lietuvių gyveni
mo žinios. Kiekvienas, kuris užsirašys metams “Vie
nybę” Amerikoje arba užrašys saviškiams Lietuvon, 
arba kuris atsinaujins “Vienybe” ant metų, TIEMS 
VISIEMS BUS PRISIŲSTAS METRAŠTIS DO
VANAI. “Vienybė” metams Amerikoje $4.00, Lie
tuvoje $5.00. Siųsdami prenumeratą adresuokite:

u

193 Grand Street

LEIS LIETUVIŲ-ŽYDŲ
RINKTINIUS RAŠTUS

Universiteto stud, filologas J 
Kisinas ruošia spaudai Lietuvių 
literatūros antologiją žydų kai 
ba ir žydų-Hebrajų literatūrų 
antologiją Lietuvių kalba. Anto 
1 ogi jose tilpstą Lietuvių bei Žy
dų rašytojų rinkti veikalai, api
budinantieji abiejų tautų lite
ratūras. Be beletristinės me
džiagos, antologijose tilpsią ži
nomų Lietuvių ir žydų rašyto
jų įžangų, apibudinančių auto- x 
rius ir jųjų dedamus veika
lus. . Mž.

ATVYKO LATVIJOS UŽ
SIENIU REIKALŲ 

M1NISTERIS
Rugpjūčio 17 d. į Kauną at

vyko Latvijos užsienio reik, mi- 
nist. p. Cielenš ir Latvijos už- 
sien. reik. min. Pabalti jos sky
riaus vedėjas p. Munters. Sve
čius stoty sutiko minist. pirm. > 
ir užsien. reik. min. prof. Vol
demaras ir kiti augštieji užsien. 
reikalų min. valdininkąi. Kau
ne abiejų ministerių įvyks pasi
tarimas abi valstybes liečian
čiais politiniais klausimais.

RESPUBLIKOS PREZIDEN
TO KELIONĖ Į PROVINCIJĄ

Rugpjūčio 12 d. Respublikos 
Prezidentas išvyko 10 dienų ke
lionėn j Rytų Lietuvą. Per tą' 
laiką p. Prezidentas aplankys: 
Ukmergę, širvintus, Giedrai
čius, Malėtus, Uteną, Daugai
lius, Degučius, Ežerėlius, Sa
laką, Antalieptę, Dusetas, Abe
lius, Rokiški, Kamajus, Svė
dasus, Užpalius, Vyženą, Bata
kius ir Leliūnus. Kelionėje p. 
Prezidentą lydi kariumenės va
das gen. Žukauskas, piliečių ap 
saugos departamento direkt. p. 
Žilinskas, gener. Glovackis ir 
keli gener. štabo karini.ikai.

ATLEIDO VISUS NECEN- 
ZUOTUS MOKYTOJUS

Nuo šių metų pradžios iki 
Rugpjūčio 1 d. švietimo minis
terija atleido apie 300 mokyto
jų, nejsigijusių reikalingo mok
slo cenzo. Į jų vietas paskirti 
visi cenzuoti mokytojai.

Į Pabaltos mokytojų sąjungų 
konferenciją Taline išvyko Lie
tuvos Mokytojų Profesinės są
jungos atstovai prof. K. Sleže
vičius ir V. Ruzgas. Jie taip 
pat dalyvaus ir Estijos moky
tojų sąjungos jubiliejaus šven
tėje.

Brooklyn, New York
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LENKAI PROVOKUOJA SU LIETUVA KARĄ

Rugsėjo 2 d. parėję žinios iš Kauno į “New York Tri 
bune” parodo, kad Lenkai būtinai nori išprovokuoti Lie
tuvą į karą su savim. Jie nusiuntė į Lietuvą kareiviais 
aprėdytus tris savo šnipus (tų tarpe vieną kokį tai Piot
rovsky o kitą Jablonski), ir kuomet Lietuva tuos šnipus 
areštavo ir karo teismui padavė, tai Lenkija pateikė Lie
tuvai ultimatumą — jeigu Lenkų šnipai nebusią bėgiu 
18 valandų paleisti, tai Lenkija busianti priversta veikti.

Lietuva, tą matydama, priversta buvo įteikti pareiš
kimą visų valstybių atstovams Kaune, kad Lenkija pa
staruoju laiku nuolatos veda provokacijas ir sabotažą ant 
demarkacijos linijos;todel kreipia kitų valstybių domę į 
susidarančią rūsčią padėtį. Suprantama, kad Lenkų blio- 
fas toli nenueis. Kaip Lenkai neišsigando Sovietii ulti
matumo, kuomet Koverda užmušė Voikovą, taip Lietuvai 
nebus ko išsigąsti Lenkų. Juo griežčiau Lietuva apginda
ma savo suverenes teises, elgsis su Lenkijos šnipais, tuo 
labiau Lenkija bijos Lietuvos užkabinti, ir tuo labiau Eu
ropos valstybės neprikiš kelti karo. Stipras teisėtumas 
yra visų valstybių geriau gerbiamas. O Lietuva stovi tei
sėtumo ruožte.

Vistik Lietuvių visai tautai prisieina amžinai budėti 
savo neprigulmybės sargyboje ir partijos privalo sumažin 
ti savo ‘‘juodųjų megafonų” demagogiją užsieniuose.

------------------------ , *

Lietuvos Veikėjai per 
“A merikiecių Savaitę**

“Naujas žodis’’ po surengtos 
“Amerikiečių Savaitės,” pada
rė apklausimą keleto stambes
nių Lietuvos veikėjų, ką jie ma 
no apie Amerikos Lietuvius. Tą 
akyvą anketą išspausdino “N. 
Ž.” savo 12-13 nr., kuris išėjo 
gana dailiai iliustruotas pa
veikslais iš knygos “Amerika ir 
Amerikos Lietuviai.” Lietuvos /
veikėjai šiaip apie Amerikie
čius mano: 1) J. Paleckis sa
ko — Amerikiečiai dėlto nemėg 
sta Lietuvoje apsigyventi, kad 
čionai atvažiuoja blogiausiu'lai 
ku, paskui gryžta ir savo pa
sakomis kitus atbaido; 2) My
kolas Remeris — atvykdami 
Lietuvon Amerikiečiai, atveža 
pataisų senosios kartos inteli
gentijai, nevykusiai išauklėtai 
ant rusiškų tradicijų; 3) R. 
Skipitis — Jei iš kiekvieno šim
to Amerikiečių bent vienas pir
ktų namus Kaune, Vilniuj ar 
Klaipėdoj, tai susidarytų jokio 
priešo nesugriaunama tvirtovė; 
4) Vaižgantas — važinėdavome 
Amerikon tik rinkti aukas, važi 
nėkim dabar su siela ir išmin
timi, nes išeivijai gręsia išnyki
mas; 5) Dr. K. Grinius — A- 
rnerikos Lietuviai dar ilgiems 
metams
Respublikai, moralinės ir pini
ginės pagelbės; 6) Putinas-My- 
kolaitis — Amerikos Lietuviai 
yra puikiausi žmonės, bet jų a- 
merikonizmo bruožai man visa
dos atrodo karikatūriški; 7) 
Profesorius — Z. Žemaitis — 
Musų broliai, Amerikos Lietu
viai, patys gerai pažinę kultū
ros ir laisvės svarbumą, ypač 
privalėtų energingai padėti Lie 
tuviams okupuotame Vilniaus 
krašte; 8) Liudas Gira —Ame
rikos Lietuviai, kiek man teko 
juos pažinti, yra nepalyginti 
■didesni entuziastai, taigi ir idea 
listai, negu mes; 9) Jonas Šilei
kis — Amerikos Lietuviai yra 
tarpininkai tarp didžiosios An- 
glo-Saksų rasės ir Lietuvių tau
tos; 10) A. Žmuidzinavičius — 
Lietuviai išvykdami Amerikon, 
išsivežė ir Lietuvos sielos dale
lę; dėlto mes taip ilgimės jų, o 
jie mus; 11) K. Pakštas — 
Mes turime su Amerikiečiais 
palaikyti artimiausius santy
kius.

Mažiukas “Bet”
Lietuvoje “Socialdemokra

tas” pastebėjo, kad Lietuvos 
konstitucija nėra gera. Tuoj jį 
pasekė ir “Naujienos”, kurios 
jau irgi mato konstitucijoj klai 
dų. Ir jos sutinka, kad reikia 
keisti. Bet užsiduria ant klausi
mo: kaip keisti.

Jos nori, kad keitimą padary 
tų seimas, nes seimą skaito aug 
štesne įstaiga negu visos Lietu
vos piliečius, kurie seimą iš
renka, nors šitokia nuomonė 
vargiai atsižymi demokratišku
mu. O kitas dalykas: kada liau 
dininkų ir socialistų koalicija 
valdė Lietuvą, ar buvo kas iš
kėlęs reikalą konstituciją kei
sti. Ne. Vienas iš tos koalici
jos ministerių, Čepinskis, tik 
po perversmo pamatė Lietuvos 
valdžios sudėties netikslumus 
ir juos aprašė “Kultūros” žur
nale.

Taigi — mažu po mažu ir ar
šiausi kritikuotojai perversmo 
pamatys, kad perversmas buvo 
būtinas. Tada sutelks spėkas į 
konstruktyvį darbą, kad Lietu
vą vėl gražinus į normalės, de
mokratinės valdžios (tik perkei 
stos) padėtį.

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

NEGUSO DURKLAS
KRIMINALIŠKAS ROMANAS 

Vertė Leonas Vitkauskas

bus rezerve Lietuvos

NAUJAS ANTGALVIS, SENAI PASAKAI
Dabar einančioje komunistų partijos (Workers Par

ty) metinėje konvencijoje New Yorke, sudaryta buvo 
“Amerikos proletariatui” lyg kokis tai baisus pareiški
mas, kad netrukus vėl į vyksiąs pasaulinis karas. O jis 
busiąs štai delko: r.

“Pasaulio imperialistinės tautos deda pamatus nau
jai kovai persidalinti pasaulio muges, žaliosios medžiagos 
šaltinius ir kapitalų įvesdinimui laukus.”

Taigi, del šito ir busiąs dar vienas pasaulinis karas. 
O daugiau, turbut, jau karų visai nebebus: mat, komu
nistai mano, kad tuomet jau bus įvykęs komunizmas, ku
rio diktatūra bus taip baisi, aštri ir sunki, kad niekas ne
bedrįs kariauti.

Taip sapnavo kadaisiai Kristus ir Povilas, įvedę baž
nyčios diktatūrą po įbaidymu žmonijos amžinaja ugnia 
pragare. Kaip žinome, tas karų nėkiek nesustabdė.

Jeigu šiandien dar komunistu vadai tik tiek težino, 
kad bando savo tikinčiuosius gąsdinti lyg kuo tai nauju, 
kokiu tai imperializmo baubu del karų priežasties, tai jie 
— “akli akluosius veda.”

Karai nuo amžių buvo ir bus. Jų priežastys irgi buvo 
ir pasiliks tos pačios — Kova už būvį. Nėra ko tad žmo
nių mulkinti. Reikia tik ieškoti ne minias užhypnotizuoti 
prieš kokį tai “imperializmą,” bet juos šviesti kultūroje ir 
žmogaus prie žmogaus meilėje.

Tuo žinoma, neatsižymi, ugnia spjaudanti komunis
tai. Todėl jie ir sako tik pasakas. Palaiminti, kurie pasa
komis leidžia save užliuliuoti ir tuo pasitenkina.

lei- 
ap- 
vy- 
ny-

POLITIKA NAMIE IR IŠĖJUS Už KLUONO
Del bylos ir nužudymo dviejų įtariamųjų plėšikų ir 

žmogžudžių, Sacco ir Vanzetti, didelę negandą kelia rau
donoji spauda, kuriai labai daug kas pasauly nepatinka: 
pradėjus nuo šios gadynės surėdymo, baigiant šlapiu ir 
šaltu šių metų Rugpjūčio mėnesiu. Bet yra triukšmelio ir 
tenai kur nereikėtų. Pavyzdžiui galima paimti “Lietuvos 
Žinias” ir “Tėvynę,” na ir kitus panašius laikraščius, ne
skaitant jau visai partiniu gešeftu įkaitusius socialistų 
organus ir viską Maskvos šventam labui išnaudojančius 
komunistus.

“Lietuvos Žinios,” šiaip save prisistatą gana demo- 
kratingu laikraščiu, randame visai nedemokratingus ko- 
liojimus Amerikos “kraugere”, jos valdininkus “bude
liais”; na, o “Tėvynė” Amerikos įstatymus visuomet ima 
kabutėse, — vadina tik “įstatymais;” nori mat pasakyti, 
kad Amerikos įstatymai yra negeri, todėl jų galima ne
gerbti, neklausyti ir prie progos juos griauti.

Kaip dalykai stovi su Sacco ir Vanzetti, sunku pasa
kyti. Ar tų dviejų žmonių atkaklus gynimąsi nuo kaltybės 
buvo teisybė, ar džiurimenų, teisėjų, prokurorų, liudinin
kų, gubernatoriaus, ir galutinos peržiūrėjimo komisijos 
yra teisybė, to negalėtum nė mes pasakyti, nei Europoje 
esanti laikraščiai: niekad mes tuose teismuose nebuvom, 
Įrodymų nematėm, liudymų negirdėjom. Visgi negalima 
taip akių plotu užmesti godumo kraujo tokiai daugybei 
žmonių, per kurių rankas ta byla perėjo. Ką įstatymas 
padare, tą privalome gerbti. Nes įstatymas yra gyvenimo 
pamatas.

Lietuvoje įvykus perversmui, nors tenai niekas ne-

Kcmunizmas Kaip Pelninga 
Pratesi ja

Sugryžęs Amerikon, Franci- 
jos ambasadorius Paul Clau
del, atsiprašė Ameriką už Fran 
cų komunistų užpuolimą ant 
Amerikos ambasados Paryžiuje 
ir pareiškė, kad Franci jos ko
munistai nėra Francai, bet atė
jūnai. Tas pats, kaip daugumo
je, ir Amerikoje. Toliaus jisai 
apibudino komunizmą,- kaipo 
profesiją, iš kurios vikrus ir lie 
žuvingi žmonės daro sau neblo
gą gyvenimą, nereikalaudami 
eiti dirbt. Tai nelyginant elge
toj a.

— Visuomet atsiras lengva- 
širdžių žmonių, — sako Clau
del — kurie duos aukų komu
nizmui ir jį palaikys, kaip yra 
palaikoma visokios rųšies uba- 
gija nuo tūkstančių metų, štai 
d ei ko komunizmas yra ir bus 
su mumis, nors po įvairiais pa
vidalais.

—o— 
Katalikiškas Melagius

Pastebėta “Drauge” ir “Dar
bininke,” vienas ir tas pats žmo 
gus aprašė prietykį su “Vieny
bės” neįvykusiu išvažiavimu ir 
viską melagingai perstatė. Vie
nas melas yra tame, kad “Vie
nybė” buk norėjusi užkenkti šv 
Jurgio D-jai. O faktas yra, kad 
“Vienybė” dviem mėnesiais ank 
sčiaus pradėjo rengti ir išvažia 
vimą garsinti. Tad apie kenki
mą negalėjo būti nė kalbos. 
Antras melas tdme, kad “diena 
buvusi graži.” O faktas yra, 
kad nuo ryto iki 2-ros po pie
tų lijo. Dėlto išvažiavimas ir 
buvo atidėtas. (-Nors galima bu 
vo ir laikyti, kadangi dar apie
2,000 publikos į pavakarį pra-'mo, 
dėjo privažiuoti, ir tik atsiži- 
noję, kad “Vienybės” išvažiavi
mo nebus, važiavo į šv. Jurgio 
D-jos pikniką)^

“Vienybės” išvažiavimas bu
vo atvirame ore, dėlto del lie
taus negalėjo įvykti, o minėtos 
draugijos buvo salėje, dėlto lie 
tus nieko nekliudė.

Mes šitą atsilikimą atžymim, 
kad padėti ant rekordo, kaip 
nešvariai elgiasi bažnytininkai, 
kurie meluose nesiskiria nuo ko 
munistu.

—o—
Tėvynės Mylėtojų D-jos 
Kuopų Stovis

Nežiūrint tokio įnirtusio dar
bo prieš T. M. D. iš pusės ko
munistų,— o šįmet dar prisi
dėjo “geradėjų” ir iš kitų pu
sių — vistik ši organizacija kru 
ta. Organe “Dirvoje” praneša,’ 
jog už 1927 m. užsimokėjo duo
kles kuopos iš šių kolonijų: — 
Detroit, Mich., Racine, Wis., 
Pittsburgh, Pa., Rockford, Ill., 
N. Philadelphia, Pa., Milwau
kee, Wis., Shenandoah, Pa., 
Thorp, Wis., taipgi keletas pa
vienių. Yra ir naujai įsirašan
čių.

Neužilgo ši Draugija duos 
savo nariams stambų veikalą -- 
“Dailės Milžinai.”

nukentėjo, apart politikierių, vienok kaip “L, Ž.”, taip ir 
“T.” volus tebeverčia gatavi revoliuciją ir kraujo pralieji
mus iššaukti; šaukiama, kad ten įstatymai buvę “išnie
kinti,” — nors, ištikrųjų ten nebuvo jokio įstatymų iš
niekinimo, tik jų laikinas suveržimas, kad Lietuvos val
stybė greičiau iš pamatų sustiprėtų, kaip ir kitos šalys. 
Bet čionai Amerikoje, delei bylos Sacco ir Vanzetti, tie 
patys žmoneliai, demokratingos Amerikos įstatymus nie
kina, juos išjuokia, šią šalį vadina ‘kraugere” ir tt.

Lietuvių gyvenimo žvilgsniu, mums rodos, šitame 
klausime tūli musų žmonės pertoli nueina. Mes šios ša
lies įstatymų neprivalome niekinti. Jeigu kurie įstatymai 
mums atrodo negeri, tai būdami šio krašto piliečiais, per 
balsavimus pataisykime, per spaudą įrodinėkime jų ydas.

Jeigu turime bent kokią “politiką,” tai tegul ji bus 
vienoda namie ir išėjus už kluono. Pavojinga yra musų 
žmones demoralizuoti, kuomet jau ir taip jie gana pairę.

(Tąsa)
Prieš įėjusių akis pasirodė ilga patalpa, 

panaši į svetainę, su gaubtomis lubomis, silpnai 
apšviesta keletą dujinių ragelių. Prie sienų sto
vėjo augštos retortos ir keisto pavidalo prie
taisai ir lentynos, teikusieji patalpai, perskirtai 
per vidurį, uždanga, neįprastą išvaizdą.

Ellen Sadleraitės veidas reiškė gyviausį nu
stebimą.

— Aš maniau, kad tamsta atvesi mane į li
gonio kambarį, ponas daktare? — paklausė ji, 
nustebusiai žvalgydamosi aplinkui.

— Mes randamės laboratorijoje, — paaiški
no d-ras Griffitas. Tamstos dėdės liga reikalau
ja nuolatinės priežiūros, o kadangi mano asisten 
tas, kuriam pavesta ligonio priežiūra, užsiima 
čia po keletą valandų, tai aš padariau žygį, kad 
misterį Kirkhamą atvežtų čionai tam laikui. Aš 
matau, d-ro Brauno dabar nėra. Jį, turi būti, 
pašaukė pas kitą ligonį. Tuo geriau — tamstai 
niekas nesukliudys pasimatant su tamstos gi
minaičiu, o tas, žinoma, bus tamstai malonu. 
Bet prašau tamstą nelabai prailginti tamstos 
atsilankymo laiką, panele.

Su tais žodžiais d-ras Griffitas nuėjo išėji
mo linkui.

Ellen Sadleraitė persitikrino tuo, kad du
rys už jo gerai užsidarė, o paskui skubriais 
žingsniais nuėjo už uždangos. Storas vilnonis 
audeklas tiktai silpnai leidė per save dujinių 
ragelių šviesą, taip kad čia viešpatavo silpna 
prietamsė. Pastaros, vienok; buvo gana, kad 
dus įžiūrėti barzdotą, apsivilkusį ligoninės 
siaustu su mėlynomis ir baltomis juostomis, 
rą, kurio susirietęs pavidalas beveik visai
ko didelėje ligoninės kėdėj e. Tai buvo tas pats 
žmogus, kuris prieš dvi dienas prieš tai mirda
mas atėjo į šerloko Cholmso butą. Bet keistai 
išblyškęs vėlionies veidas vėl buvo įgavęs gyvu- 

skr uostuose matėsi silpnas raudonikis, o
krūtinė kėlėsi ir leidėsi kvėpuojant.

Kokia stebėtina ne buvo ta permaina, su 
Ellen Sadleraitė įvyko nemažiau stebinanti per
maina. Jos reiškiamą iki to rūpestinga meilė iš 
karto kur tai dingo.

Niūrūs pasiryžimas buvo matomas jos bruo 
žuose, kuomet ji prisiartino prie Roberto Kirk- 
hamo.

— Aš perstačiau save čia tamstos dukterė
čia,— buvo jos pirmi žodžiai, su kuriais ji at
sikreipė į jį, — aš pranešu tamstai apie tai tam- 
tos vadovavimuisi ir tam, kad tamsta nepada
rytum man nemalonumų, kurie blogiausiai atsi
lieps ant tamstos paties. Nemanyk, tamsta, kad 
tamsta dabar musų valdžios išorėj, — tęsė ji nu 
leistu balsu. — Džekas Ivensas ir kiti, kurių pa
vedama aš esu čia, sugebės atrasti tamstą, ka
me tiktai tamsta nesislapstytum. Jeigu kulka, 
Džeko Ivenso paleista tamstą pasivyti, kuomet 
tamsta bėgai žemyn bokšto laiptais, nepasiekė 
savo tikslo, tai sekanti kulka nepraeis nepatai
kius į savo taikinį!...

Ji nutilo, lyg laukdama atsakymo. Kadangi 
jo nebuvo, o pasigirdo tiktai kokie tai nesupran
tami garsai, tai ji, priėjusi arčiau prie kėdės, 
tęsė toliau:

— Mes reikalaujame nuo tamstos, kad tam
sta užlaikytum paslaptyje žinias apie mumis ir 
musų veikimą. Jeigu tamsta to neišpildysi, tai — 
bet grąsinimo ir nereikia. Tamsta nedrįsai ple
pėti iki šio laiko, neplepėsi ir ateityje. Jeigu 
tamsta butum įdavęs mumis šerlokui Cholmsui, 
tai jis senai jau butų aplankęs mumis. Aš ga
na pažįstu tą žmogų, musų mirtiną priešą, ir vie 
nintėlį, kurio mes turime bijoti, tam, kad buvus 
tuo įsitikinusiai. Kuomet tamsta atsistojai prieš 

— tai paskutinę minutę dar permąstei 
būti, todėl, kad bijojai musų keršto?

Aiškaus atsakymo nebuvo.
Ellen Sadleraitė piktai sutrypė koja.
— Jeigu tamsta negali kalbėti, — sušuko 

nekantriai, — tai padaryk man ženklą, kad
tamsta supratai mane. Ar tamsta sutinki klau
syti musų reikalavimo?

Pavidalas kėdėj e lėtai palenkė galvą.
— Tai gerai

met nebebus kliūčių tamstos gryžimui į šv. To
mo katedros bokštą, kad ten vėl užėmus vietą 
skambintojo. Iki šio laiko Bobas Mervinas, vie
nas iš mūsiškių, ėjo tamstos pareigas, — pridė
jo ji trumpai pajuokiamai nusišypsodama, — 
ir jis puikiai atlieka savo darbą, taip, kad ka

tedros parapijiečiai vargu mano, kad tamstos 
vietoje varpus judina kitas. Betgi man laikas 
išeiti. Tamsta, reiškia, žinai, kaip užsilaikyti. 
Taip pat tamsta žinai, kad brangiai užsimokėsi 
už nepaklusnumą!

Vos viešnia spėjo uždaryti už savęs duris, 
kaip be gyvybės ženklų sėdėjęs iki to laiko senis 
Kirkhamas staiga pakilo, kaip nieko nebūtų bu
vę, nuo savo kėdės, nuplėšė nuo savęs dirbtinus 
plaukus ir barzdą, nusimetė ligoninės apsiaustą 
ir pavirto — šerloku Cholmsu. Tą pačią minu
tę atsidarė durys, buvusios priešais tas, per ku
rias išėjo Ellen Sadleraitė, ir/į laboratoriją įė
jo Harri Teksonas.

— Ar išėjo? — paklausė jis savo viršinin
ką. — Manau, tamsta išgirdai visa, kas tamstai 
buvo reikalinga?

— Taip, Harri, mano spėliojimai pasirodė 
teisingais, — pareiškė šerlokas Cholmsas. Aš už 
ganėdintas ta komedija. Dabar aš žinau, kad 
musų ieškomi žmonės gali būti rasti bokšte šv. 
Tomo katedros, esančios netoli nuo Kunninha- 
mo vilos. Jie apsidirbo savaip su skambintoju, 
t. y. kaip tiktai su tuo žmogum, kuris, mirda
mas, buvo atėjęs pas mane, ir užėmė jo patal
pą. Sunku pasakyti, kiek laiko jis buvo jų ranko 
se. Pagaliau, jam pavyko išsprukti, bet tuo tar
pu, tuo laiku, kuomet jis lipo žemyn bokšto laip 
tais, įstrigo kulka, padariusi jam mirtiną žaiz
dą. Turi būti, nebenuvokdamas aiškiai savo veik
smų, jis, reikia manyti, puolė prie pirmo vežiko, 
kuris jį atvežė prie mano buto; jis užėjo pas 
mane, kad davus žinią man apie gaujos nusižen
giamų užmanymus, kuriuos jis sužinojo laike sa 
ve buvimo nelaisvėje. Aš neabejojau tuo, kad 
tie ponai padarys visus žygius tam, kad susine- 
šus su tuo nelaimingu, apie kurio mirtį jie juk 
nežinojo. Buvo galima drąsiai tikėti tuo, kad 
tokiame pasimatyme Džekui Ivensui arba jo pa
siųstam žmogui ištruks keletas žodžių, iš kurių 
butų galima sužinoti, kame visi tie vyrukai ran
dasi. Su tikslu tokį pasimatymą iššaukti, aš į- 
dėjau į laikraščius žinutę, kalbančią ne apie 
mirtį, o tiktai apie sunkų Kirkhamo sužeidimą. 
Ir štai, Ellen Sadleraitė ištikrųjų pakliuvo. Bet 
gana apie tai. Mums reikia paskubėti, kad dar 
ebcradus Džeką Ivensą ir jo bičiulius, kuriems 

tekiu budu, priklauso ir ta mergaitė. Jų pasto
gė, delei savo savotiškumo, nepalieka norėti nie
ko geresnio.

Su tais žodžiais šerlokas Cholmsas ir jo 
pagelbininkas išėjo į priemenę.

Cholmsas pranešė d-rui Griffitui trumpais 
žodžiais apie pasekmę savo keisto persivilkimo, 
ir pavedė jam padaryti žygius palaidojimui 
skambintojo kūno, o paskui tvirtai paspaudęs 
gydytojui ranką, padėkojo jam ir išėjo.

o o o 
(Toliaus bus)

o--------------o---- --------- o

Jau užmigo žemė, 
Ir jau ilsis žmonės, 
Tik mintyse pinas 
žuvusios svajonės...
Prisiminus džiaugsmus
Tik širdis kankinas, 
Ir sapnai laimingi, 
Vis kasdien vaidinas.

i

Kodėl gi taip greitai 
Laimužė pranyko?
Tik kančios ir skausmai
Širdy pasiliko...

Valė Lapinskienė.
O--------------o-------------- o

ŽVILGSNYS

žvilgsnys nuskriejo ir pradingo...
širdy galingai slaptingos bangos subangavo, — 
Veide pakilo ir sustingo,..

JĮ, 
ri

tu švelni slaptinga šypsena, 
Tyli blakstienų virpena*.. 
Siela budėjo ne viena...

Y

ji

tare ji, nusiraminus, — tuo

Žodis negimęs,
Mintis išaušus 
širdy klajojo, sieloj bangavo 
Ir tyliai, tyliai veide pakilo.

Veide pakilo, mirksny klajojo.. 
Ir sieloj mano bangos bangavo 
Ilgesio kurtos...
žvilgsnio dalintos
Veide užburtos, 
Sieloj gamintos...

,'r

Ant, Vilutis.
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IŠ KO KOMUNISTAI DARO BIZNi
A.

Rašo Partizantas

kvos aukavęs $1,000, kurio Fe- 
liciani taipgi... negavęs; ir nie
kaip negalįs susekti, kas tuos 
pinigus paėmė!...

Bolševikai, žaisdami su anar
chistais, kaip tas katinas su pe

le, lošia savotišką lošą: jie ima 
sau pinigus, o jus peliukai — 
cypkite, kiek turite jėgų, ir di
džiuokitės esą anarchistais, kol 
bolševikiškas kartinas jus visas' 
neišgaudys iš visų olų...

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo fll
Ar atsimenate seną patarlę: 
“Katei žertas, pelei smertis.”

' Tik dabar pradeda aiškėti ko 
murifetų agitacijos priežastis 
prieš Massachusetts valstiją ir 
visos Amerikos valdžią, už nu
teisimą ir pasmerkimą mirčiai 
Sacco ir Vanzetti, kaltinamus 
nužudyme dviejų piliečių ir a- 
piplėšime septyni metai atgal.

Nuteistieji mirčiai patys pri
sipažino esą anarchistai, kurie 
jokios valdžios nepripažįsta. 
Rodos, ką bendro čion turėtų 
bolševikai su anarchistais? Juk 
bolševikai pripažįsta valdžią, 
ir dar net tokią valdžią, kuri 
su diktatorišku smaugimu kra 
štą valdo, o vienok, kuomet bu
vo nuteisti du anarchistai už 
žmogžudystę, apmokėti mirties 
bausme, tai bolševikai susijun
gę su anarchistais, pradėjo vi
sur vesti agitaciją idant ap
gynus žmogžudžius nuo mir
ties. 1

Pirmiausia buvo suorganizuo 
tas tam tikras “Gynimo Komi
tetas” Bostone, kuris tai komi
tetas pradėjo rinkti aukas pa- 
samdymui advokatų, — kurie, 
surinkę naujus liudymus, pa
duotų apeliaciją ir perkratinė
tų dviejų apleistųjų anarchis
tų bylą. Per septynius metus 
ši byla buvo laikoma neužbaig
ta, o komunistai visomis pusė
mis rinko aukas tai bylai; bet 
kuomet nepasisekė surasti jo
kių naujų davinių, kuriais re- 
miantįes butų buvę galima bylą 
paimti perkratinėjimui, du an
archistu tapo pasodinti elek
tros kėdėn, Rugp. 22 d. ir nusių 
sti į amžinastį.

Ar mirtimi nubaustieji an
archistai buvo kalti, ar ne, mes 
čion nenagrinėsime; nes nesi- 
jaųčiam esą kompetentiški, tik 
kalbam tą, kas yra įvykę. Teis
mas bylą tardė sulyg įstatymų, 
atrado juos kaltais, nusprendė

juos nubausti mirtimi — “gy
vybė už gyvybę”, ir nuospren
dis išpildytas. Bolševikai taja 
proga pasinaudodami,' padarė 
didelius pinigus. Susitvėrus Bo
stone “Gynimo Komitetui,” tuo 
jaus atsirado ir kituose mies
tuose panašus komitetai, ir rin
ko aukas.

Dabar Aldino Feliciani, “Gy
nimo Komiteto” organizatorius 

riš Bostono, viešai pareiškė, kad 
komunistai kėlė visur dideliau- 
sius protestus su tam tikru iš- 
rokavimu, — viena, plėtė savo 
komunistišką propogandą mi
niose, neva apgailestaudami nu 
teistuosius anarchistus, antra, 
— rinko aukas ir neatidavė jo
kios atskaitos “Gynimo Komi
tetui,” kurio tai komiteto iždi
ninku esąs, pats to komiteto or
ganizatorius, Aldino Feliciani. 
Jis sako, pareikalausiąs iš val
džios leidimo, peržiūrėti kny
gas įvairių komunistinių komi
tetų, kurie, prisidengę Sacco- 
Vanzetti nelaime, rinko savo 
propogandai aukas.

Chicago “Labor Defense” ko
mitetas • surinkęs šimtus tūks
tančių dolarių, o atsiskaitęs tik 
ant... $4,000! New Yorko “Sac- 
co-Vanzetti Emergency Komi
tetas,” kurio buveinė esanti 80 
E. 11th St., pats prisipažįstąs 
surinkęs $7,000, o atsiskaitęs 
tik už $600 prieš “Gynimo Ko
miteto” iždininką Aldino Fe
liciani, o sulyg paduotų sąskai
tų iš Sausio 3 d.,' 1927 m. “In
ternational Press,” leidžiamo 
Viennoje, kaipo oficialio orga
no Trečiojo Internacionalo, bu
vę skelbta surinktų aukų pusė 
miliono dolarių. O kiek dabar 
nuo to laiko aukų tapo surink
ta, kuomet komunistai suspėjo 
minias sujudinti veik visame 
pasaulyje, tai sakoma, gali sie
kti į' keletą milionų dolarių. 
Kaipo faktą minima, kad “Tre
čiasis Internacionalas” iš Mas-

ATSAKYMAS “SANDARAI
Nelabai senai aš padaviau 

“Vienybėje” turinį p. Tūlio kai 
bos, Sandaros seime pasakytos. 
“Sandara” rado reikalo pada
ryti del to pastabų ir prikišti 
man nebūtų dalykų.

Aš visiškai nesu p. Tūlio re
porteriu ir nesu su juom taip 
jau artimai, kaip musų (san- 
dariečių) organo redaktorius 
mano. Kada p. Tulys redegavo 
“Sandarą,” tai aš esu ir jam 
rašęs laišką su pastabomis 
“Sandaros” vedimo reikale. A- 
name savo straipsnelyje aš ban 
džiau nurodyti skaitytojams tei 
sybę, o ne ką užtarti, arba pa
smerkti. Kad nereikėjo Tuliui 
nutraukti seime kalba, tai ir 
pats “Sandaros” redaktorius 
pripažino. Nes jis pradėjo tvir 
tinti, kad buk tas atsitiko, kuo
met Tulys išvadinęs sandarie- 
čius bolševikais, o ne tada, kaip 
p. Tulys pasakęs, kad sandarie- 
čiai nenorį savistoviai gyventi, 
kad jie yra sulindę į valst. liau
dininkų rankovę ir tt. Aš dar 
kartą pakartoju, kad seimą ati
darant p. Tulys nevartojo žo
džio “bolševikas” ir kad kar
štuoliai užsikarščiavo visai be 
priežasties. Jau ir tas patvirti
na, kad “fašistinės paintės” ge
rosios davė progos p. redakto
riui įsivaizdinti nesamų prieti
kių. Kas del manęs ir “fašis
tinių painčių,” tai turiu pasaky 
ti, kad aš nesinaudojau “fašis
tų” vaišingumu ir gerosios ne
ragavau. Jus ją gėrėte, jųš ir 
žinokitės su ja.

O kaslink “Sandaros” taria
mojo “dergimo” “Vienybėje,” 
tai aš noriu paklausti: kur jus 
tą matote? Ar faktų perdavi
mas skaitoma dergimu? Ąs pa
tarčiau tik. atvažiavusiam iš 
Lietuvos redaktoriui pastudi
juoti Amerikos Lietuvių gyve-

nimą, vietoj klaidinus ir skal
džius mus, sandariečius. Jei į- 
vesta “Sandaroj” diktatūra, 
cenzūra, tai aš turiu tylėti? Ne, 
aš esu laisvas Amerikos pilie
tis ir turiu teisę išsireikšti, jei 
ne per vieną, tai per kitą laik
raštį.

Jei seimo pirmininku buvo iš 
rinktas nepatyręs žmogus ir ne 
mokėjo bešališkai seimo vesti, 
tai aš dabar turiu sakyti, kad 
seime viskas rodėsi gerai? Juk 
per visą seimą pirmininkas vie
nai pusei leido laisviausiai iš
sireikšti, o kitai tik per prievar 
tą. Kur galėjo, vis bandė truk
dyti. Ir man pačiam atėmė bal 
są, kada klausimas iškilo tarp 
manęs ir p. Radžio, man palai
kant p. Tūlio pusę. Taip nega
li būti seimai vedami. Sanda- 
riečiai privalo užsilaikyti, kaip 
civilizuoti žmonės, o ne kaip ko 
kie barbarai.

O kas del mano plikos gal
vos, tai aš pasakysiu, kad ir 
tas dar kartą patvirtina, kad 
fašistų “geroji” pastatė “San
daros” redaktoriaus regėjimą 
atbulai. Nes mano galva nėra 
dar plika ir sulyg savo metų, 
aš turiu gana gerus plaukus. 
Jei tuo redaktorius norėjo pa
sakyti, kad aš esu persenas gin 
čams, tai aš galiu atsisukęs pa
sakyti, kad kai kurie mes esa
me per jauni tinkamai įvertinti 
gyvenimą ir todėl per jauni ir 
ginčams, v. K. Rugis, 
1614 N.’Winchester Ave.

Chicago, Ill.

JAU VąL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, ko r e spo n den tų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00 

“VIENYBĖ”
193 Grand st., B’klyn, N. Y

JIS TAIPOGI KOSTI "HELLO 
KAI ATSAKO į TELEFONĄ.

IR KOSULIU IŠVARO AUKŠJAS 
ĮDĖTAS IŠ VYRIAUSIO VIRŠIN
INKO MINCIU.

JO KOSĖJIMAS "LABAS RYTAS" 
NUPUČIA SKRYBĖLĖS NUO KA-

IR KIEKVIENO LAIŠKO TAŠKĄ 
TIS DIKTUOJA SU STIPRIU 
KAIP VEJAS KOSULIU.

Magiausia vienas kiekvienam ofise...
Jį praminė kosejanciu 
CLARENCE” IR JIS VISĄ LAIKĄLAIKĖ TĄ KOSĖJIMO ČEMPIONATAI BYKL^ PRIEŠ^ATOBARY.

Produkua P. Lorlllird Co.. 1st. 1760

fr**w0,TWf

NEŠDINKIS IŠ CIA! IR PRIES 
GAUSIANT DARBĄ KITUR, 
PRADEK RŪKYTI OLD GOLDS! 
IŠRŪKYSI VEŽIMĄ IR) 
KOSULIŲ NETURĖSI-

Carettes

Čia Talpinama Žinios is Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

PHILADELPHIA, PA.

šešių Draugijų Bendras 
Išvažiavimas

Richmondo ir Frankfordo 
Lietuvių dalies Philadelphijoje, 
yra rengiama šešių draugijų 
milžiniškas išvažiavimas, Rug
sėjo 11 d., 1927, Gudavičiaus 
ukėje. Todėl vietos ir apylinkės 
Lietuviai yra kviečiami į šią 
nepaprastai didžiulę pramogą, 
koki retai čionai atsitinka. Re
tai kada bus toki proga tokiam 
dideliam Lietuvių skaičiui pasi
matyti.

Tas piknikas arba išvažiavi
mas buvo sumanytas per na
rius Lietuvių Muzikalės Svetai
nės, paskui prie to dar prisi
dėjo keturi pašalpiniai klubai; 
dabargi susidarė didelė draugi
jų konsalidacija šį didelį iš
važiavimą įvykinti bendrai, kad 
butų atmintinas ilgiems lai
kams.

“Vienybės” skaitytojai, iš- 
skelbkit šią žinią po visą Phi- 
ladelphiją ir apylinkes.

Pikniko Rengėjai.

WILKES BARRE, PA.

Politinis Vytauto Klubo 
Darbas

Rugp. 29 d. atsibuvo Lietu
vių Vytauto Politiško Klubo su
sirinkimas, su apie 250 daly
vių; pasirodė, kad iš vienuoli
kos visų komiteto užgirtųjų su- 
gryžo žinios; komitetas nariam 
rekomendavo, katruos mes ture 
turn apkalbėti apie jų rėmimą 
balsavimuose į įvairius urėdus. 
... Daugiausiai- kilo ginčų, ką 
remti ant šerifo: vieni norėjo 
lohn Mikloski (gal škotų kil
mės), o kiti — John C. Kovei. 
Ginčuose persvaros nepasireiš
kė, ir palikta dar toliaus pa
tirti už kokius kitų kolonijų 
Lietuviai balsuos, tuomet aiš
kiau rekomenduoti Klubui.

Nutarta iki kitam susirinki
mui susinešti su visomis Lietu
vių kolonijomis, klubais ir 
draugijomis, visoje Luzernės 
apskrityje, kad pataikyti tuos 
pačius kandidatus palaikyti bal 
sais. Dar linkėta, kad ateinan
čiame susirinkime iš visų apy
linkių atvažiuotų ir pasiklausy
tų pas mumis, žinote, kad turi
me kelis Lietuvius kandidatus. 
Taigi kad nepražiopsotume.

J. Balsevičius.

AUGščIAUSIO GERUMO

Tai švelnesnis ir geresnis cigaretas
Išrūkusi vežimu ir kosulio neturėsi.

Old Gold Cigaretai tapo pa
mylėti, kas tik juos rūkyti pra
dėjo. Amerikos publika tuojaus 
suprato, kad Old Gold Cigare
tai padaryti kaip tik jų skoniui. 
Virš 5,000 žmonių tuos cigare- 
:us išbandė, pirm negu jie buvo 
išstatyti jūsų pirkimui.

Rūkydami šitą puikaus miši
nio cigaretą pastebėkite, kad jis 
jūsų gerklę nuramina ir jausitės 
patenkinti. Nes Old Gold yra 
naujas ir geresnis cigaretas.

Galite rūkyti Old Gold ryte, 
vakare ir per visą naktį, o nerei
kės bijoti, kad jūsų gerklė bus 
su erzinta. “Nėra kosulio veži
me“. Jei dar nepradėjote rū
kyti Old Gold, jau laikas butų 
jums su jais susipažinti. Old 
Golds yra padaryti jūsų užsaky 
mui.

Skaitykite Old Gold Paskel
bimus Paveiksluose, kurie telpa 
“Vienybėje” ir išsikirpę įsikli- 
juokite į knygą. Pažiūrėdami į 
juos gausite užtektinai nusijuo
kti ir suteiksite smagumo jūsų 
šeimynai ir pažįstamiems. Jie 
bus dedami “Vienybėje“ regu- 
liariškai.

Kiekvienas “Vienybės“ skai
tytojas privalėtų išbandyti šią 
naują cigaretų rūšį.

CLEVELAND, OHIO 
Paskutinė Čampionų Imtynė
štai atėjo paskutinė Lietuvių 

ristikų turnamento diena. Tą 
dieną — sekantį Ketvirtadienį, 
Rugsėjo 8 d. — bus formaliai 
apvainikuotas Amerikos Lietu
vių, o ir sykiu viso pasaulio Lie 
tuvių, ristikų sunkios vogos 
čampionas.

Šis turnamentas yra pirmuti
nis Lietuvių istorijoje. Moder
niškais laikais nei čia, nei Lie
tuvoje niekas turnamento ne
darė, todėl nebuvo oficialio 
čampiono. Kas tik norėjo, tas 
vadinosi čampionų. O nuo da
bar vadinsis čampionų tas, kat 
ras paris oficialiai išrinktą 
čampioną.

Cleveland© miesto Atletų Ko
misija ir promoteris Ch. Maro
tta, sykiu su Clevelando Lietu
viais, išrinks pirmutinį Lietuvių 
ristikų karalių.

Daugiau ristikų neatsišaukė 
prieš Komarą eiti, o kiti patys 
prisipažino, kad jie bijo ir atsi
sakė į turnamentą stoti, todėl 
šiuomi turnamentas užbaigia
ma.

Tūkstančiai visų tautų publi
kos, sykiu su Liętuviais, daly
vaus imtynėse ir matys katras 
laimės: Komaras ar Sarpalius.

Komaras iki šiolei buvo vadi
namas čampionų, bet jis to var 
do tikrai neturėjo, nes jis tur
namentą pradedant ėmėsi ne su 
čampionų, o su sau lygiu risti- 
ku. Kada čampioną nugali, ta
da tik lieki pats čampionų. Ko
maras vienok buvo turnamento 
čampionų ir jis sutinka ir to
liau ginti savo laimėjimą. Jei
gu jis laimės, jis paliks apvai
nikuotas čampionų.

Abu jiedu sutiko po šito, kat
ras laimės, ristis su visais A- 
merikos ir Lietuvos ristikais ir 
turnamentuose kur kada kas 
rengs, Amerikoj ar Lietuvoj. 
Bile kuris sekantis kas nugalės 
šio turnamento išrinktą čam
pioną gaus čampiono garbę ir 
bus pilnateisiu čampionų.

Bus žiūrima visų taisyklių. 
Abu, Sarpalius ir Komaras, 
jaučias nepaprastai gerai. At
letų Komisija įsakė kad Koma
ras turi laikytis visų ristiko tai
syklių, o jei to nesilaikys, bus 
išmestas ir laimėjimas priskir
tas Sarpaliui.

Nei Komaras nei Sarpalius 
šiose ristynėse nesiims už pini
gus, bet už čampiono “Meilės 
Taurę,” kurią nupirks tai die
nai turnamento komitetas, taip 
gi yra duodama aukso medalis 
ir bus gėlių vainikai, kuriais 
laimėtojas bus apvainikuotas.

Komaras reikalavo, kad Sar
palius paristų tuos, kuriuos Ko 
maras parito. Bet Sarpalius 
jau parito Jušką, Brazauską, o 
aną metą Chicagoj patiesė Po
žėlą taip, kad Požėla tik į porą 
dienų teatsipeikėjo.

Kaip Komaras, taip ir Sar
palius turi už savęs puikiau
sius atsižymėjimo rekordus ne 
tik tarp Lietuvių ristikų, bet ir 
tarp svetimtaučių.

Jiedu risis be apriboto laiko.
Tą vakarą bus kitos ristikų 

poros. Tikietai galima išanksto 
gauti “Dirvoje” ir Marottos klu 
be. Tą vakarą bus parduodami 
prie įeigos vartų.

Taylor Bowl arena talpina 
10,000 žmonių. Bus visų angliš
kų laikraščių reporteriai ir fo
tografai.

Dovanas laimėtojui paduos 
būrelis gražių Lietuvaičių.

(Jei lytų, ristynė bus kitą va
karą, Rugs. 9 d.)

Nepraleiskit progos pamaty
ti apvainikavimą Pirmutinio 
Lietuvių Pasaulinio Ristikų 
sunkios vogos čampiono! Tikie 
tai bus paprasta kaina, $1.10 ir 
$2.20, moterims pusė kainos, o 
vaikams 25c. Sprts.

Redakcijos Atsakymai
-------------—4 ■ ■

S. Malles: — Ačiū už kores- 
pondenciją. Malonėkite paraši
nėti kuodažniausiai, nes Tams
tų mieste mes turime daugelį 
skaitytojų, o korespondentų la
bai nedaug. — Laikraščio rei
kaluose malonėkite visuomet ra 
šyti stačiai Administracijon ir 
nemaišyti su Redakcijos reika
lais, nes pertai kartais įvyksta 
klaidų. 

■? ■

V. V. S. Kazlų-Rudos Sky
riui: — Bus malonu siuntinėti, 
iki už tai kas nors iš Tamstų 
apylinkės mums rasinės.

D-r ui Graičiunui: Ačiū už
iškarputę, pranešančią apie 
mirtį — deja, ne Lietuvius, bet 
Lenkus apeinančią! Jei jų 
“Związko” prezidentas Zych- 
linski pasimirė ir jisai laikraš
čiuose tapo garbingai atžymė
tas, tai tas Tamstai dar neduo
da progos rašyti, kad to paties 
nesusilauktų pasimiręs SLA. 
pr. p. Gegužis, šis musų vyras 
susilauktų, mums rodos, daug 
didesnio atžymojimo, ne tik Lie 
tuvių, bet ir /Anglų spaudoje, 
nes jis yra veikėjas daug augš- 
tesnis tarp vienų ir kitų, už p. 
Zychlinskį. Tamstos opinija a- 
pie p. Gegužį vistiek dalykų . 
stovio nepermaino.

LIETUVIŠKI BIZNIERIAI

Nors yra lietuviškų biznierių, kurie 
sunkiau padaro pragyvenimą negu papra
sti darbininkai, vienok ir yra tokių -- pa
minint keturis lietuvius iš New Jersey vai 
stijos, kurie verti daugiau kaip milioną 
dolarių. Kaip ve: p. Feliksas J. Milvida. 
55 E. 21st St., Bayonne, N. J., nors yra. 
turtingas, bet labai demokratiškas, libe
rališkas, progresyviškas žmogus; lankėsi 
augštesnias mokyklas, bet draugiškas ir 
vadovaujantis vietinių lietuvių — žiniu- 
nai tvirtina, jog vertas $250,000 do
larių ir vis dar geriausia biznį daro tam 
mieste, p. Vincas Ambrazevičia, Newark, 
N. J. yra tai apsišvietęs žmogus didelis 
ir nuo senąį tautiškas darbuotojas — 
taip sakant — “old war horse,” suvirs 
per 30 metų veikėjas ir vertas apie ketvir
tą dalį miliono dolariais, labąi padorus 
žmogus! p. Ignas Budreckis, 163 E. Jer
sey St., Elizabeth, N. J. paeinąs nuo se
nosios lietuviškos giminės bajorų. Jeigu 
tikėt Rusų poetui Aleksandrui Puškinui, 
tai Budreckis yra Budris Hetuvos kuni
gaikščių Budrių gentis, Algirdui, Gedemi- 
nui, Keistučiui ir Vytautui. — p. Ig. 
Budreckis, yra gabus biznierius, demo
kratiškas ir nors dar jaunas vyras, apie 
30 .metų amž., bet jau savininkas ke- 
lias’dešimts namų Elizabethe; daro dide
lį biznį, nors daugiauusia iš svetimtau
čių, bet su lietuviais draugiškiausiai gy
vena; esąs turtingas vertas 300,000 do
larių. Dar vėl Elizabethe kitas puikus 
lietuvis Augustinas Liutvinas užlaiko 
biznį 69 So. Park St., turi puikią sve
tainę susirinkimams, daugiausia verčiasi 
Real Estate, savininkas daugybės namų -- 
ir apie 25 0,000 dolarių vertas, p. Liut
vinas yra malonus ir draugiškas žmogus, 
vadovaujantis lieituvis tam mieste, kaipo 
apsišvietęs yra liberališkas ir įvairių pa
žiūrų bei partijų lietuviai pas p. L. turi 
svetingą priegią, už tai yra visų gerbia
mas ir-mylimas draugas. P. Ndujokas

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

301-305 Dime Bank Bldg
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant

Mortgedžių

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ro| lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648

< Namų TeL Michigan 1781
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T ARK AINI Al

ORGANAS VISO-PASAU-
L1NĖS ŠVENTAKUPRIŲ

PARTIJOS

Partijos ženklas: —
Kupranugaris

Nario ženklas —
Špyga

Obalsis: — Visos Kupros už 
Vieną, Viena už Visas \

— Pildomoji Kuprija: —

Dvasios Vadas: Tėvas Antanas 
Garbes Prez. Anglijos Karalius 

Jurgis
Vyriausias Tarkius “Vienybės” 

■ Redaktorius
Maršalka: Didelis Jurgis 
Sekretorius; Jurgis Beraštis 
Iždininkas Ubago Vaikas 
Organizatorius: Belzebubas 
Vykiausia Buveinė: Vieta tarp 

&v. Petro ir Lucifero, po 
Williamsburgo Tiltu.

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBĘ'

..   . ...u— ■■   ......... ........... ,4... ■

“Tėvynė” praneša, kad Ame
rikon atvykusis komp. Šimkus, 
pasakojęs apie Lietuvos eigą 
“tcigiamoj prasmėj.” Truputis 
stoka aiškumo, ką šis laikraštis 
supranta “teigiamu.”

—o—
“Katalikybė — kovos religi

ja” taip sako Kauno katalikiš
kasis “Rytas.” Šito prisiklau
sęs, dievotas ir karčemoje nusi- 
linksminęs kaimietis — pokš 
su tuščia bonka per galvą sa
vo artimui, sakydamas: “Ar tu 
neskaitei, ką rašo laikraščiai?”!

—o—
“Garsas” šiaip susirūpino: 

“Artinas naujas mokslo metas. 
Lietuviai katalikai turi susi- 
rupint, kokion mokyklon leist 
savo vaikus.”

Na, kam čia dar galva lau
žyt? Juk žinai, kad į parapi
nius universitetus.

' —o—
Nelaiminga ta raidė “f” — 

musų mokslininkai nei jos įpi- 
lietina, nei jos atmeta. Kai rei-

ir kuoliškiau), o kai reikia ra
šyti “fiziškai,” vienok nerašo 
“piziškai,” bet “fiziškai.”

—o—
Bostono “Darbininkas.” kai

po lab-a-a-a-i “krikščioniškas” 
laikraštis, turės apskelbti gė- 
lavą del šaunaus žygio, kuri 
atliko jo patronas, Jonas 
Romanas, Palangoje; jisai mir 
tinai nušovė Dr. Brundzą.

Ar gal primes p. Romaną be 
dieviams! Na, na, nedarykit 
j u ok u ! Tryks-Dryks.

A PMA KLIN ĖJIMĄ I

Apgavo
Tūlas senbernis, patėmijęs 

“šakėje” naujos bendrovės (lo
tų Danguje pardavimo) paskel
bimą, nutarė nusipirkti lotą 
“Panelės švenčiausios Lanko
je,” bet buvo skaudžiai apgau- 
taSj nes kada gavo “dytą,” tai. 
pastebėjo, kad jo lotas guli 
“Raginus Pakalnėje.” Mat, ir 
danguje apgavikų real-estate- 
manų yra, kaip ir ant Grand 
Stryto!

AR SKAITEI Iš LIETUVOS?

Kaunas, (Kodėl buvo lietin
gas pavasaris?). Sužinota, jog 
vieno Kaune išeinančio savait
raščio redakcija “ryt dienos o- 
rą” kaip paleido Balandžio de
šimtą dieną, taip ir pamiršo iš
tisus du mėnesiu pakeisti. Tai 
du mėnesiu buvo skelbiama “lie 
tu s ir vėjas.” Gamta nenorėjo 
daryt redaktoriui gėdos, tai ji 
ir prisitaikė: du mėnesiu lijo 
ir vėjai putė, kol pagaliau re
daktorius patėmijo ir pakeitė 
“ryt dienos orą” savo laikraš
tyje. Tai bukit jam dėkingi, 
kad bent kada klaidą pataisė.

— Spaktyva.

kuris pamatęs Baltruką su la
bai išsiviepusiu veidu, užkalbi
no :

— Ei, Baltruk, kas atsitiko?

—■ Nieko tokio, — atsakė 
šnirpšdamas Baltrukas, — tik 
aš su tavo pačia turėjau pu
sėtiną kovą!

SPAUDA VILNIAUS KRAŠTE

styviausių Amerikos gyventojų..
KL: — Kiek ateivių įleista 

Amerikon 1926 m.? \
Ats.: — 304,488.
Kl.: — Kuriais mėnesiais irs 

kiek vidutiniškai sunaudojama \ 
Amerikoje kietosios anglies?

Ats.: — 1926 metais viduti-
Rašo A. R-as

kia rašyti “francas,” tai rašo 
“prancūzas” (mat visgi ilgiau

Kodėl Ambasadorius Nerašo?

“Tarkoj” buvo prisiminta, 
kodėl Šventakuprių Ambasado
rius nerašo. Pasikalbėjus su 
juo, pasirodė, kad priežastis ne 
tai kaip “Tarkoje” minėta: am
basadorius “bjzi” ir neturi lai
ko: jis skuta Stankaus grušių 
medžius, palikdamas taip pliko 
mis kaip buvusio Brooklynie- 
čio Kazio galva.

Kaip Apskristi Žemę Be 
Gazolino

(Iš Mokslo Srities)

Iš laikraščių pastebėjome, 
kad du Amerikonai lakūnai no
li Į 18 dienų žemę apskristi. 
Kvailiai! Jie galėtų tą padaryti 
Į 24 valandas ir nesunaudoję 
nei galiono gazolino: lai pririša 
savo mašiną prie mėnulio, o 
žemė pati i 24 valandas apie 
juos apsisuks.

TARKOS SPAVEDNYČIA

I RESTAURANTAS I

5

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.'

POVILAS SAMULĖNAS
V

802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

Kaip Vienas Brobklynietis 
Blaivininku Tapo

Jis pats pasakoja: “Nuėjus 
išpažinties, kun. Remeika man 
pareiškė, kad velniui teksiu, jei 
girtuokliausiu; o Dr. Valukas 
pranešė, kad teksiu graboriui 
Garšvai del tos pačios prie
žasties.

“Nuo to laiko aš ir negeriu.”

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

J. Štikui: — Tamsta tą re
daktorių taip sukritikavote, kad 
jeigu tą kritiką išspausdintu- 
mėm, tai įvyktų vienas iš dvie
jų: arba jis paduotų Tarkos 
Kleboną į teismą, arba paliautų 
su dailiaja lyčia užsiiminėjęs. 
Jau ir taip esant perdaug šio
mis dienomis pasaulinių revo
liucijų, Tamstos labai nesvar
bią kritiką paleidžianti į amži
nas atostogas^

S-tei:.— Uždaviniai kažkas 
nesupuola. AČiu už triūsą, bet 
jam reikėtų dar daugiau triūso 
pridėti.

__________•

TYSLIAVOS HYMN AS
------------rr-ii

(Naujoviškas Parašytas)

Naujame lenkų žurnale “Zro 
dla mečy” (1 nr., 1927 m. bir
želio mėn.) įdėtas sąrašas perio 
diskų leidinių, einančių dabar 
Vilniaus krašte.

Lietuvių spauda: Kelias 
(dienrašt.), Vilniaus Aidas 
(dienrašt.), Vilniaus Varpas 
(mėn.), Jaunimo Draugas (m.) 
žycie ludu (dvisavait.) — viso 
5.

Gudų spauda: 2 kart per sa
vaitę — Naša prauda, Naša Wo 
ja, Naš Holas, Sielanskaja Ni- 
wa, Bielaruskaje Slowa; savait 
raščiai — Bielaruski Dzien, Bie 
laruskaja Krynica; dvisavaiti
niai — Malanka, Narodny 
Z won; mėnesiniai — Rcdnyja 
Honi, Socha, Zaranka, Doswit- 
ki — išviso 13.

Lenkų spauda: dienraščiai — 
SloWo, Dziennik Wilenski, Kūr- 
jer Wilenski, Ekspress Wilen
ski, ABC; savaitraščiai: — 
Tygodnik Rolniczy, Glos Wilen 
ski, Zremia Wilenska, Monar- 
chista Wilenska, Swiatfilm, Ek 
spress Kolejowy, Kultūra, 
Nasz Kraj, Przeglad 'Wilenski; 
dvisavaitiniai ir mėnesiniai — 
Glos Swiecianski Szkoly Rolni- 
czej, Wiadomosci Archidejecez 
jaliie Wilenskie, Okolnik A- 
geneiji iFpczt i Telegrafow, 
Žyfcie Parafijalhe, Dziecko Pol- 
skie, Zarzewie Jepszej przysz- 
losci, Rekolekcje miesięczne dla 
kaplanow, Przegląd Artystycz- 
ny, Solidarnošč Pracy, Brzask, 
Dziennik Urzedowy Wojewodz- 
twa Wilenskiego, Dziennik Urzę 
dowy Kuratorjum Okręgu Skol 
nego Wilenskiego, Reduta, Al
ma Mater Vilnensis, žrodla 
Mocy — iš viso 29.

Žydų spauda: Vilner Tog 
(dienraštis), Cajt (dienr.), O- 
vent Kurjer (dienr.), Das Vort

(savaitraštis), Zdrowie ludu 
(menes.) — iš viso 5.

Rusų spauda: Vilenskoje Li
tro (dienraštis), Novaja Rossi- 
ja (savaitraštis), Zloty (savait 
rastis) — iš viso 3.

Karaimų spauda: Mysl Ka- 
raimska (metraštis) — iš viso 
1.

Tuo budu dabartiniu metu 
Vilniaus krašte eina 56 laikraš
čiai ir žurnalai. — Lietuva

Klausimai ir Atsakymai
KL: — Ar gali Amerikos 

Prezidentas balsuoti prezidento 
rinkimuose?

Ats.: — Gali, tik privalo bal 
suoti tenai, kur yra prisirašęs.

Kl.: — Kaip augštai žuvis 
lašica (salmon) iššoka į augš- 
tį?

Ats.: — Kartais iki 15 pėdų.
KL: — Ar Amerikos arkliai 

yra čiagimiai?
Ats.: — Nors yra iškasama 

senovės suakmenėjusių arklių 
kaulų, vienok manoma, kad da
bartiniai Amerikos arkliai yra 
išsivystę iš savo protėvių, kurie 
buvo įgabenti iš Europos ank-

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock’as Dvigubai Padidintus; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

198-200

REIKALINGA 
KETURIŲ GABIŲ 

SALESMONŲ 
DIRBTI OUTSIDE 
DARBĄ ANT KO
MISO. DEL PLA

TESNIŲ INFORMA
CIJŲ KREIPKITĖS:

i GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

MILIONO DOLARIŲ SALE

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, M. T.

ToL Stagg 7798

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvims, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniiki kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informaeijas pas —

Tel. 1320 Greenpoint Telephone 7887 Malo

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ISbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokią 

kaptnią. Pagrėbus paraofila nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dotuvfims, ve sell joms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford 'Ave
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI: 264 Front Street

niškai buvo naudojama šiaip: 
Sausis-Kovas, 12,000,000 tonų; 
Gegužės-Liepos, 8,000,000; Rug 
pjueio-Spalio, 9,400,000; Spa
lio-Gruodžio, 11,200,000.

Kl.: — Kas yra jauniausis ir 
seniausia Amerikoje . judžių 
(filmų) aktoriai?

Ats.: — Jauniausis rodos 
bus Sonny McKeon, žinomas 
ant pagrindžių slapyvarde 
“Snookums:” jis gimė Rugsėjo 
1, 1924. Seniausis gal bus Ruby 
Lafayette, dabar turįs 82 m.

/

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMU!

Viduriai bus švarus su

Kenanmit
• Qhe Chewing Gum

LAXATIVE

Turi Skannų šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

A pliekose 15c and 25c

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L, I.

Tel.; Juniper 7646.

Aš 
visai 
nebijau 
nieko, — 
Meskite mane .lauk, 
Tai i
aš 
eisiu ’ 
šunims f 
pjauti 
sieko! 
aš . ; 
visai 
nežinau 
nieko, — 
Duokite man tik degtinės 
ir 
aš 
maldausiu 
už jus 
visą savo vieką! 

.<Aš 
pripažint 
nieko pasauly, 
visai nenoriu, — 
Tegul ąš ir kvailas, 
Bet 
aš 

taip išgyvensiu . 
visą savo gyvenimo 
kalendorių! 
Toks 

aš esu
jau į šį svietą užgimęs, — 
Ir:
man , . •
vistiek — 
tegul nors, 
kas tiktai nori 
šaukia ant manęs
ir 

užkimęs. — 
Juk aš 
poetas esu 
jau ir 
užgimęs! 
Parašė Makalo Pranė.

o) Tysliava yra toks Lietu
vos poetas, kuris siūlo visas ei
les panašiu budu, kaip čia, ra
šyti. Mak. Pr.

Nesutikimai Giminėje
Baltrukas (7 metų berniu

kas) buvo labai padykęs ir ga
vo nuo motinos šveistinės. Išei
damas per duris susitiko tėvą,

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada,

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

S.

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Į ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
I . 1‘

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

i 999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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Rašo Jeznietis

LAIŠKAS Iš ARGENTINOS

Nors-, buvo rašyta išeivybės 
klausimu, tačiau aš dar pasi
stengsiu šiokiu tokiu žinių su- 
teikti jums gerbiamieji, kurių 
širdys yra 'nepasotintos geru gy 
vi-nimu, o norite ieškoti bloges
nio svetur. Pirmiau Argentina, 
kurioje'gyvenimas yra šiek tiek 
žmoniškesnis, štai jos vaizdas 
imant darbininko padėtį.

• "i t

Visų pirma, atvykęs Argenti
noj! svetimšalis, randa prieglau 
dą keletai dienų, su maistu ir 
kambariu, imigracijos name. 
Duodama teisė pasilikti ilgiau
sia. 10 dienų ir per tą laiką rei
kia pačiam susirasti darbą. Čia 
jau ir prasideda tikras “ame
rikoniškas” gyvenimas, žmogus 
nemokėdamas kalbos vaikščioja 
lyg apkvaišęs ir pirmai progai 
pasitaikius rašosi darban. Dar
bu aprūpina agencijos, kuriom 
reikia sumokėti nuo 3-10 ir 12 
pezų, kas dolariais butų — 1 iki 
4 ir 5. Tokių‘agencijų yra la
bai daug ir bemaž tik jų dėka 
žmonės gauna darbą. Bet kaip 
žmogus yra išnaudojamas, tai 
nfe kiekvienas jus galite įsivaiz-

“Plaufeite po 
Amerikos Vėliava’

duoti. Agencijų vedėjai yra su
sitarę su dirbtuvių darbininkų 
prižiūrėtojais. Pav. taip. Tams
ta užsirašei per agenciją ryto
jaus dienai kur tai darban. Ten 
nuvykęs lieki priimtas, bet po 
2-3 savaičių tave atstato, čia ir 
susidaro visa svarba, kad žmo
gus neturi pastovaus darbo. Tu 
ir vėl turi kreiptis prie kurios 
kitos agencijos, vėl jai mokėti, 
laukdamas darbo. Taip nuolat* 
kartojasi. Vaikščioja būriai dar! 
bininkų, nuo vienos agencijos 
prie kitos, tai vis seni “ame
rikonai,” maišydamiesi su jau
nesniais, renkasi geresnį darbą. 
Naujam atvykus, daugiausia 
tenka dirbti prie gelžkelio, kur 
g’auna atlyginimo nuo 2,40 iki 
3,50 pezų, bet išskaitoma už 
valgi 1 pezas, palieka apie 1,50 
ir 2 pezu. Reiškia neuždirbama 
dienai vieno dolario. DrabužiaiI
ir kiti dalykai ne pigiai atsi- 
eina> nes čia neišdirbama, o ga
benama iš kitų šalių. Iš fabrikų 
čia daugiausia yra “frigorifi- 
kų” — gyvulių skerdyklų, ku
riose dirbą žmonės gali geriau 
gyventi, bet pastovumo nėra, 
tai blogybė. Taip mainymas po

&

Važiuokite
jūsų tėvynę puikiausiais laivais 
pasauly, valdomais ir operuo
jamais Suvienytų Valstijų Val
džios.

Specialė ekskursija, vedama 
Mr. J. A. Peont, United States 
Lines atstovo, išplauks laivu

S.S. George Washington
iš New Yorko Spalio 12.

Planuokite važiuoti smagioje 
draugėje jūsų tautiečių.

į Lietuvą
Kiti išplaukimai Spaly:

S.S. Leviathan ..............Spalio
S.S. Pres. Harding ...... Spalio
S.S. Republic ............... Spalio
S.S. Pres. Roosevelt.....Spalio
S.S. Leviathan ..............Spalio

Klauskite vietos agento pilnu 
informacijų ir kainų, arba rašy
kite pas:

i
5

15
19
22

45 Broadway

mainymo ir žmonių dejavimam 
bei keiksmam nėra galo. Keikia 
valdžią, kad išleido į pragariš
ką gyvenimą, keikia tuos, kurie 
patarė jiems keliauti, ar prisi
dėjo kokiu nors bud u prie jų 
raginimo. Kiekvienas atvykda
mas mano užsidirbti pinigų ir 
keliauti šiaurinėn Amerikon. 
Bet tikėkit, gerbiamieji, kad 
toks pat sunkumas ją pasiekti, 
kaip ir iš Lietuvos. Atvykęs čia 
turi ir pasilikti. O čia žmogui 

1 pasilikti, tai reiškia žūti, žūti 
tuo žvilgsniu, kad praleidi jau 
nystės gražias dienas, keikda
mas savo likimą, nustoji svei
katos, dirbdamas bi, kokius dar 
bus bemaž tik už pragyvenimą. 
Nukamuotas gryžti, nieko netu 
i ėdamas, bent mirti ramiau tar 
pe savųjų. Kankina žmogų 
skurdus gyvenimas, ilgėjimas 
savųjų... Nemanykit, kad čia 
vaikiškas išsireiškimas. Ne! Nu 
važiavęs žmogus kiton šalin, 
randi organizacijas, laikraščius 
proto žmones, suprantančius, 
duodančius patarimų ir tt. Bet 
čia tamsta, nors ir gyvena tūk
stančiai Lietuvių, bet daugu
moj komunistai, nieko nesu- 

1 prantą, vos tik pasirašyti gali 
ir laiko sau garbe, kad yra or
ganizacijų vadai, laikraščių 
cenzoriai, iždininkai, knyginin
kai, sekretoriai, jų padėjėjai 
ir 11, ir tt. Vienu žodžiu, žmo
nės, kurie jau žuvę. Atvyku
siam nieko nepadės, bet pasiū
lys važiuoti prasčiausian dar
ban — prie gelžkelio. Reikia 
žinoti, kad čia yra Pietinė A- 
merika. Joje nerasi tokios gūž
tos, kuria palikai Lietuvoje. 
Rasi pastatytą iš blekių pašiu- 
rėlę pro kurią švilpia vėjas ir 
lietui užėjus grindys dumbly
nės. Bet ne tik ant gelžkelio to 
kius “pakajus” rasi, bet ir pas 
ūkininkus. Skurdus gyvenimas(Phone, Whitehall 280Q) New York City

Telefonai Greenpoint 3359
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41nie tėviškėje.
Lietuva.

darbininko žmogaus. Sulaukus 
‘žiemos, naktys šaltos, o reikia 
būti vis lauke. Įsivaizduokit 
skarmalais apsiklojusį 40 metų 
senį, trunantį bakūžėj savo bro
lio Lietuvio kūną, kuris jau 10 
ar 15 metų kaip ieško šioje ša
lyje laimės. Jam nenoroms a- 
šaros rieda iš akių prisiminus 
savo nors dūminės gryčios kam 
pelį, kurį čia važiuodamas par 
davė, ar nuo jo atsisakė. Jei 
lauke gauni darbą, tai irgi tą 
patį gyvenimo baisumą sutin
ki. Pakliuvęs tarp 10 juodųjų, 
kurie kiekvienas turi pašonėj 
peilį, turi jo saugotis, kaip ug
nies. Mažiausiai įsikreipęs ga
li būti jo auka. Daug esti to
kių atsitikimų, čia žmogaus 
gyvybės nieks nepaiso.

Tiek gerai, kad čia atvykęs, 
kartais gali, laimei kliuvus, už 
sidirbti pinigų laivokortei su- 
gryžti savan kraštan, bet jau 1 skiepija dangiškos meilės idėją 
Brazilijon vykstantiems — nė
ra išsigelbėjimo. Ten žuvęs am
žinai. Jaunesni vergauja ilgesnį 
laiką, bet žmogui turinčiam 
virš 30 metų jau važiuoti tai 
tik save palaidoti. Kiekvienam 
tenka čia sirgti, šios ligos per
nešimas daugumoj prieinamas 
tik jaunesnio amžiaus žmonėm, 
o senesni jau neturį jėgų, kli
mato atmainų ir ligos bakteri
jų pernešti nepajėgia.

Užmigdo save svetimam kra
šte amžiams trunėti. Jei vyk
sti brolau, Lietuvy, į Brazilijos 
šalį, tai įsivaizduok, kad Lietu
vos laukų, jos žmonių jau ne
regėsi. Sulyg įpročiu, važiuo
jančius kiekvienas senesnis lai
mina kryžiaus ženklu, linki pa
sisekimo, bet iš tikrųjų tas lai
minimas yra paskutinis. Dau
giau niekieno palaimos nebe
sulauksi. Sulauksi greičiau, kad 
pamary, kaip ir kitų gyvus kil
nus, draskys laukiniai žvėrys ir 
paukščiai, ir nuo pūvančių žai
zdų, gyvybei po truputį sen
kant, tau skausmo mažint nie
kas neateis. Skaudus likimas to 
kio žmogaus^ kurs pakliūva į 
tą šalį, čia klausimas be galo 
svarbus, šiafidien tūkstančiai 
žmonių jon važiuoja, tikėda- 
damiesi rasti žemės po 25 ha. 
O ir gavęs brolau kur tarp gi
rių didžių, kur prie traukinio 
bus apie 300 mylių, graužši tą 
žemę. Maitinsiės tik nuo bado 
gindamasis. Daugiau iš jos nie 
ko negausi, nes čia laukinių 
žmonių bandos galingesnės yra 
už tave ir turėsi pusiau su jo
mis dalintis darbo vaisiais, že
me aprūpinimas yra žmogaus 
suvedžiojimas, šiandien Argen
tinoj parduodama žemė po 2 
dolariu už ha. Bet kas ją 
pirks? Visiems aišku, kad prie 
miesto ar prie kelių jos ne
gausi. Jos gausi tarp miškų, 
kaip ir Brazilijoj, kur žmogus 
kartą pakliuvęs sugryžti nega
li, kur turi dirbti, kad prasimai 
tintum. Kada praeis šimtai me
tų, kada praeis per tuos lau
kus tiek žmonių, kaip dabar ei
na, tada gal bus kam gera ta 
žemė, bet tik ne mums! Tada 
atsiras kitokį savininkai. Tavo 
sūnus keikdami bėgs paaugę, 
kuriuos dabar mažus veži. Bėg
tum ir pats pirmą dieną jei tau 
butų galimybės. Bet visa vel
tui! Išsigelbėjimas iš šios pa
dėties — tik mirtis, kuri nura
mins tavo sopuliais suspaustą 
krutinę. Paklauskim kiekvie
nas savęs, delko aš šiandien kul 
turos žmogus, keliauju lauki
niams vergauti? Kaip išrišti tą 
klausimą? Ar manai, kad aš jį

statau tau laimės pavydėda
mas? Ne! Aš būdamas Lietuvoj 
irgi maniau, kad blogas gyve
nimas. Bet šiandien karčią gy
venimo tikrovę permatęs, be ap 
nirikimo tvirtinu, kad blogai da 
ro tie. kurie apleidžia savo tė
vynę. Broliai Lietuviai, nepasi
duokit vilionėms, nemanykit ra 
šią laisvę ir laimę. Aš Lietuvoj 
būdamas nesu girdėjęs taip aiš 
kiai krikščionybės augštinamos 
mokslo žmonių, kurie rodos ir 
turėtų ją ginti, kaip Argenti
noj. Pav., tautinėje šventėje 
šios respublikos. Gegužės 25, su 
sirinko žmonės prie bažnyčios 
ir čia kalbėjo keli asmens. Di- 
džiausį įspūdį padarė, tai Ar
gentinos patriotinės draugijos 
pirmininko d-ro Karles kalba. 
Jo žodžių ištrauka štai kaip 
skamba: “motinos, motinos! Ei 
kite jus į šį bendrą namą, kuris

jaunutes širdis prilenktų prie 
bendros meilės, kurią Kristus 
paliko, o tuomet jie neužmirš 
ir savos tėvynės\meilės.’ šian
dieną reikėtų šiais žodžiais sau 
kti Lietuvos motinoms, nes jų 
sūnus svetur iškeliavę, išsižada 
tikėjimo, savo tėvynės, ir, sto
dami bendran komunistinin 
frontan, žemina ne tik savo, bet 
ir visos tautos vardą. Dėlto aš 
baigdamas ir kreipiuosi į ju
mis viengenčiai, nevažiuokite
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ir veda žmones prie tiesos. Su 
šiąja bendra meile rišasi taipgi 
ir pavienės tautos meilė”... Ir 
vėl baigdamas kartoja žodžius: 
“motinos! Ugdinkite savyje tai 
ko mokina jumis šitoji bažny
čia. Veskite savo kūdikius čia, 
skiepykite juose tai, kad savo
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LIETUVOS 
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir greičiausiu 
Vokiečių laivu 

COLUMBUS 
arba kitais laivais šios 

linijos 
PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

Pasiskaitykite — 
Dabar!

Per pusę šimtmečio mes tyrė
me ką keleiviai trokšta pato
gumais ir patarnavimais priei

nama kaina.
Ir mes patyrėme.

Tamstas užganėdins 2, ka- 
ir 3 klesa.

[WHITE STAR LlNEl 
RED STAR LINE

I International Mercantile I
I Marine Co.
I Musų Geri Agentai apie tai ■
I 'l'amstai pasakys. Arba kreip-1 
" kites prie musų Passenger ■ 

Department:
A/o. / It roadway, New York C. .

K. & M. CO 
UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 

ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

MėsinyČia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kdmpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
si tinti nė jame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

A. Vikrikas, Savininkas
123—12S GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
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KASMOČIUS ir TUBA
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260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y. v
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: •—

260 HUMBOLDT ST 
BROOKLYN, N. Y. 32 Broadway New York

Notary Public
0

Tel. Stayg 0783 MOLLANAI J AMERICA LINEW

išvengimo vertas 
pritinka kudi- 

perdaug • rūpesčio 
kad jų maži ku-

savo Kūdikio
Nosį ir Burną

Nęrs visados yra svarbu laikyti kūdi
kio akis, ausis, nosį ir burną švaroje, bet 
ypač reikalinga tą pridaboti šiltame ore. 
Nes " iš čia prasideda daug bėdų. Paprastai 
vasaros mėnesiai kūdikiui labai kritiški ir 
reikia daryti viską, kad išvengus bėdų. Se 
na patarlė: ‘‘žiupsnis 
svarą gyduolių”, ypač 
kiams. Niekad negali 
daryti, nes turi atminti,
neliai nėra taip stiprus, kaip suaugusių.

Reikia šaukti gydytoją del bile mažo 
akių uždegimo, tekėjimo iš ausų, nors 
jaustum, kad tai menkniekis. Greitas vi
siems šitokiuose atvejuose dažnai apsergs- 
ti nuo apjakimo, arba užkurtimo.

Kūdikio ausis reikia laikyti švarias ir 
sausas. Ausis lengvai užkrečiama ir ausies 
skaudėjimas labai skausmingas. Užsikrė
tus reikia tuoj pas gydytoją kreipties.

Jauni kūdikiai turi madą viską kišti į 
nosį. Jei kūdikis pūsdamas nosį negal jų 
paskui išimti reikia tuoj kreipties pas gy
dytoją. ' ,

Jei kūdikis butų sveikas, tai reikia lai
kyti jo akis, ausis, nosį ir burną švaroje. 
Taipgi reikia kad’visi indai indai kurie 
jam maistą gaminama, butų •švarus. Dar
bas ir rūpestis maisto gaminime bus ber
gždžiai išaikvoti, jei bonkutė ar čiulpi
kas bus nešvarus. Bonkutčs reikia išviriu 
ri taipgi ir čiulpikus. Pieną reikia temyli 
ir duoti kūdikiui tik gryną, šviežią pie
ną. Pieno klausimas svarbus svarbus va
saros metu. Karštame ore pienas turi būti 
laikomas šaltoje vietoje, kad nesurugtų. 
Tūkstančiai motinų vartoja kondensuo
tą pieną dėlto, kad jį lengvai ir greitai pri 
rengia.

Tūkstančiai ir tūkstančiai kūdikių iš
augo į stiprius ir vikrius berniukus bei 
mergaites, kuomet motina sukombinuoja 
gerą, priežiūrą su Borden’s Eagle Pienu. 
Idant apsipažindinti Lietuvę motiną kaip 
Bordeno Eagle Pieną vartoti, The Borden 
Company yra pagaminusi Lietuvių kalbo-' 
je pilnas maitinimo instrukcijas, kur paša 
koma kaip priruošti Bordeno Eagle Pieną, 
kūdikiams visokių metų. Jei nori tų ins
trukcijų kopijos, tai tik turi išpildyti ku
poną bent vieno iš paskelbimų ir pasiųsti 
kompanijai, o ji su mielu noru dykai jum 
jas pasiųs kartu su gražia knyga apie kū
dikius.

NAUJIENA LIETUVIAMS i
Užlaikome Naujos Mados Gražią |

VALGYKLĄ-RESTAURANTA |
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų vai- 
gtų galit pasirinkti sulig savo skonio, ę 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių * 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite a 

pas mumis! y

Yale Restaurant I
540 Grand Street į 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.) S 

Sav. Walter B. Ambotas | 
Tel. Stagg 9685 |

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

THE FAST EXPRESS
33=??

Perkraustome Viską ir Visur - 
Darome Ilgas Keliones f
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N.

ir
Skaityk šituos straipsnius kas savaitę 
pasidėk ateičiai.

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynom* 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N

Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m'ą, j ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius. 6
Rezarvavimui ir informacijų deki 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.
SSSšSSSSžšSEšSSSSSSSSSZ
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būtinai reikalingų

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876 ,
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, n 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą-— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių

sunkių 1H"Lietuviškų, Bulgariškų, Home.opatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. X.
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“VIENYBĖS” PIKNIKAS ATSIBUS RUGSĖJO (SEPT.) 18 D., 1927 CLINTON PARKE MASPETH, N.Y
SPORTAS IŠELIAVO ATOSTOGOM

Brooklyno ir Apylinkės Žinios _ Genetvich Lošė Brooklyne _

“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

VISI PASIŽYMĖKIT 
RUGSĖJO 18-TĄ!

Tai “Vienybės” Pirmas 
Metinis Piknikas

TERORISTŲ BOMBA PA
GRIOVĖ TEISMĄ IR 
REKORDŲ SALĘ

Viena iš gražiausių “Vieny
bės” Bendrovės pramogų — tai 
Pirmas Metinis Piknikas — į- 
vyksta Rugsėjo 18 d. Sekmadie 
ny nuo 2 vai. po pietų.

Mes tikimės, kad nei lietus, 
nei perkūnijos, nei kuolais sni
gimas šios didelės pramogos ne 
išardys, kaip šįmet oro prajo- 
vai daugeliui Organizacijų pik
nikus ir išvažiavimus išardė (iš 
ardė ir “Vienybės” išvažiavi
mą, nors dar ir buvo arti 2,000 
žmonių pavakary susirinkę į 
Forest Hills)

Ši “Vienybės” pramoga bus 
naujoje. Klasčiaus. salėje, ir 
Clinton Parke. Čionai vienose 
tik salėse telpa į 5,000 žmonių 
po pastogėmis, todėl lietus ne
pakenks. Parkas irgi gražus.

Bus dailaus svietelio iš visų 
apylinkių. Todėl jau iš anksto

Policija Surado Bombų Dirbtu
vę ir Suėmė Šešias Asmenis

Kaip tik auštant “Darbo Die 
nos“ šventei, šį Pirmadienį 2 va 
landą nakties sprogo bomba gat 
vėje tarpe Augščiausio Teismo 
Buto ir Rekordų Salės Brookly
ne. Nors sprogimas buvo labai 
didelis, ir abiejų trobesių žemu
tiniuose augštuose langai išbirė- 
jo, vienok nuostolio padaryta 
vos apie $300.

Tačiaus sprogdinimas suka
lė ir išgąsdino visą apielinkę Jo-

dieną medžiojo po Brooklyną ir 
New Yorką, iki ant galo dar tą 
pačią dieną prisekta pėdsakos į 
dvi vieti ir padaryta kratos, bū
tent tūlame įnamių bute — 52 
State St. ir tūloje anarchistųJL lo Ulllloiu i t J w

meldžiame Brooklyno ir apy- priestogėje—10 Emmet PI. 
linkės Lietuvius ir Lietuvaitės} Vienoje vietoje, prie storos 
pasižymėti sau tą dieną ant ka- muro sienos skiepe rasta bombų 

dirbtuvė ir keletas baigiamų dir 
bti galingų bombų, taipgi įvai
rios sprogimo medžiagos. Be to 
rasta medinė dėžė, pilna anar
chistinės literatūros ir bombų 
dirbimui vadovėlis, užvardy- 
tas: “Fabricacion de Bombas“^ 
Visa literatūra buvo Ispanų kai 
boję.

Tarpe šešių areštuotų įtaria-

lendoriaus.
Rugsėjo. 18-ta:. pasižymėk 

sau, pasakyk ir kitiems!

mųjų žmonių yra keturi Meksi- 
konai, vienas Kubietis ir vienas 
iš Porto Rico. Visi ispaniškieji 
Lotinai ir mažai moka angliš
kai. Trys iš jų: Mario Medre- 
no (iš amato indų plovėjas), 
Jesus Silvia (indų plovėjas) ir 
Julian de Hoyas (prastas dar
bininkas) — uždaryti Ray
mond St. kalėjiman be jokio už 
štato. Jie visi stačiai prisekti 
prie dirbimo bombų.

Mažiau įtariami, bet sulaiky
ti tyrinėjimui sąryšy su bomba- 
vimu yra šie: Eugenio Fernan- 
dex, Victor Fern ir Jose Roa 
Ghristoz-al.

Greta surastų bombų ir spro
gstamosios medžiagos, surasta 
smulkiai nubraižytas planas 
Grand Central stoties urvakelių 
(subways) ir Times Skvero.

Del šito atsitikimo prasidėjo 
didelė policijos medžioklė po 
Brooklyną, New Yorką ir net 
New Jersey pusėj. Pradėjo vėl 
prie miesto valdžios namų bei 
urvakęlių stočių sulaikinėti su 
nužvelgiamais nešuliais žmones 
ir prie daugelio kryžkelių sus- 
tabdinėja automobilius bei tro- 
kus, kuriuos paviršium iškrečia.

Tarpe Lietuvio Juozo Ge- 
newich ir Brooklyno jaukto lo
šiko, Dazzy Vance įvyko smar
kus susikirtimas Sekmadieny, 
Rugs. (Sept. ) 4, Ebbets Fielde; 
buvo apie 30,000 žmonių žiū
rovų. Abudu gfažųs ir dideli 
vyrai, su augščiausio nuošimčio 
rekordais savo jauktuose, pasi
rodė, kuris iš jų gabesnis. Lie
tuvis nedavė iki devintos kalei™ 
nos (runing) bėgimo, o jis ant 
savo pusės turėjo tris bėgius 
(runs). Bet, nelaimei, devinto
je kaleinoj jo pusės lošikas ne- 
pagavo sviedinio (ball) ir 
priešas (Brooklyn) gavo du bė
giu (runs). Tuomi kova užsi
baigė. Lietuvis tapo laimėtojas 
3 prieš 2

Tarpe minios žmonių matė
si daugelis Lietuvių, kurie šau
kė ne savo balsu: “Nepasiduok, 
Lietuvi“. O šiomis dienomis p. 
Genewich su žmona ir sunum, 
viešisi pas Palociaus savininką 
Juozą Ginku.

Valio, Lietuvi! Kur yra dau
giau musų Lietuvių? Pasirody
kite save ir parodykite, ką gali 
'Lietuviai.

P-ni Ona Tačilauskienė ir p- 
ni M. Stankevičienė pereitą Šeš 
tadienį iškeliavo atostogoms. 
P-nas A. Tačilauskas, kuris yra 
plačiai Brooklyniečiams žino
mas ir laiko švaru restoranta ir v 
svetainę po No. 999 Grand St., 
išleisdamas savo žmoną Oną į 
atostogą, surengė Penktadienio 
vakare šaunų pokylį, palinkėji
mui atostogininkėms smagaus 
laiko praleidimui. P-ni Ona Ta 
čilauskienė ir p-ni Stankevičie
nė pirmiausia apsistos Detroit, 
Mich., paskui Kanadoje, Niag
ara Falls ir Bufallo, N.Y. Mano 
viso kelionėje praleisti apie tre- 
jatą savaičių.

— Dainininku Menkeliuniu- 
tės ir Stankūno — koncertas į- 
vyksta šį Šeštadienį, Rugs. 10 
d., vakare, Schwaben Hall, 
Knickerbocker and Myrtle Av., 
Brooklyne.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Rugs. 11, Clinton Parke į- 

vyks 21-mas metinis Martyno 
Luterio D-jos piknikas.

Rugsėjo 11. SLA. 8-to Aps. 
išvažiavimas Forest Hills Parke

"Vienybės” Bendrovės Pikni
kas įvyks Rugsėjo 18 d. Nedėl- 
dieny, Naujam Klasčiaus Par
ke, Maspeth, N. Y.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

MIRĖ IR GIMĖ

Koresp.

TREČIOKO EKSKURSIJOS
LAIŠKAS PASIVIJO Jį PATĮ

UŽSISAKYKITE
KALENDORIUS

DABAR!

REIKALINGA
REIKALINGA moteris prie vaikučių 

pridabojimo. Kuri moteris turi suprati
mo apie vaikučių globojimą, atsišaukit se
kančiu adresu: Jonas Januškevičius, 
1887 Coney Island Av., Brooklyn, N. Y.

«’ (109

PASIRENDAVOJIMUI
IŠSIRANDAVOJA švarus ir gražus kam 
barys del vieno arba dviejų žmonių. Vi
si nauji įtaisymai, šiltas bėgantys vanduo 
į kambarį, elektros šviesa ir garo šildo
mas. Kreipkitės: Fischer. 72 Lee Avė., 
Brooklyn, N. Y. Tel. Williamsburg 
0652. (09)

IŠSIRANDAVOJA dideli ir oringi pen
ki (5) kambariai su vėliausiais įtaisymais. 
Renda pigi. Kreipkitės: 875 DeKalb Ave., 
Brooklyn, New York. (109)

IŠSIRANDAVOJA 4 naujai išmale- 
voti. su elektra del mažos šeimynos, kam
bariai. Labai gražioj apylinkėj. $25.00 
ant mėnesio rendos. Kreipkitės po nr. 51 
Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (107

PARSIDUODA

AR ŽINOTE, KAS BUS 
RUGSĖJO 11 D.?

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 
' LIETUVOJE

»

NUPIGINTOS

i

KAINOS
Parduodu LAIKRODŽIUS, LAIK
RODĖLIUS, ŽIEDUS ir visokius 
AUKSORIŠKUS daiktus LABAI 

NUPIGINTOMS KAINOMIS.
Taippat taisau laikrodžius ir žiedus.
Nepraleiskite šios progos, atsilanky
kite ir pigiai pasipirkite reikalingų 

daiktų. Jūsų visų žinomas draugas —

LOUIS ŽUKAS
127-17 LIBERTY AVE., RICHMOND HILL, L.I., N.Y i

Pereito šeštadienio ryte Rug
sėjo 3 d., pasimirė Vincas Mon
tvila, kuris gyveno su žmonele 
po Nr. 85 Grand Str. A. a. 
^Montvila sirgo porą mėnesių 
laiko ir buvo išgabentas į Bele- 
vue ligoninę, kurioje ir pasimi; 
rė. Kada a. a. Montvila pasimirė 
tą patį rytą p-'ni Magdei. Mont
vilienė (po tėvais Lakickiutė) 
pagimdė sūnų, ligoninėj, Cum
berland St. Del šio tragiško šei
mynoje įvykio, ligoninės dak
taras moteriai pasakyti apie vy
ro mirtį, kad iš išgąščio po gim
dymui, neatkristų, uždraudė.

A.a. Montvilas parėjo iš Lietu 
vos, Ringuvos kaimo, Mariam- 
polės apskrities; velionis po ka
rui buvo atsilankęs Lietuvoje 
porą kartų; pereitą metą buvo-

Tai bus istoriška diena, 
tą dieną įvyksta S. L. A. 8-to 
apskričio krikštynos, Forest 
Hill parke; prasidės nuo 12 vai. 
diena. *

Kaip paprastai, visos krikš
tynos buna linksmos; bet 8-to 
apskričio krikštynos bus daug 
linksmesnės ir smagesnės; todėl 
kad visos apeigos bus daug skir; 
tingesnės ir įvairesnės nuo kitų.

Todėl visi ir visos, rengkitės 
ir kitus kalbinkite kad visi galė
tų matyt tą įdomiu pramogą, ką 
pirmą sykį Brooklyne pasitaikė. 
Įžangos nebus.

Kviečia Kūmai.

ARTINASI GRAŽUS 
POKYLIS

7TTKJ

nes

Laivas “Leviathan” atvežė 
pp. Trečiokus, o laiškas rašy
tas p. Danieliui į “Vienybe“ a- 
tėjo tuo pačiu sykiu ir skamba, 
kaip seka:

“Londonas, Rugp. 24.
Laivu Baltara iš Klaipėdos 

pribuvome į Londoną ir per po 
rą dienų suspėjome apžiūrėti žy 
mesnes šio didmiesčio vietas, ne
išskiriant ir karaliaus Jurgio pa- 
lociu. v

Geriausiai mums patiko, tai 
Lietuvos Atstovybė; nes čia nįes 
jautėmės kaip namie ir tarp sa
vųjų. Pp. Račkauskai labai ma
loniai mus priėmė ir aprodė At
stovybės puikią buveinę.

Kalbant apie politiką, p. Rač 
kauskas stebėjosi iš kai-kurių 
Amerikiečių Lietuvių nelemto 
nusistatymo linkui dabartinės 
Lietuvos valdžios. Pagyrė “Vie 
nybės“ nusistatymą 
valdžios klausimu.

Prieš išvažiuojant 
(Rugp. 13), teko
Inž. Norų-Naruševičių 
guli Birštono ligoninėj ir mažai 
vilties turinti pasveikti.

Rytoj ryte vykstame į Pary
žių, o Rugp. 30 d. sėsim į “Le
viathan” ir plauksime į New 
Yorką. v

Daug viso labo del visų—
T rečiokas."

PARSIDUODA restoranas geroj vietoj 
gerai biznis eina ir seniai įdirbtas. Prieža? 
stis pardavimo sužinosite ant vietos. Kreip 
kites Victor Watutat, 32 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. (Ill)

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai .

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue,
arti Grand Ave., Maspeth, L. I., N. Y.

Telephone: Newtown 4464

Lietuvos

iš Kauno 
aplankyti 

kuris

•£>

— :

BUCERNĖ .
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME
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Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilaikyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

ir

su žmonele grįžo Amerikon Spa 
lio 22 d. a. a. Vincas Montvila 
kiek buvo pinigų parsivežęs’ 
Lietuvon; tai geriems savo prie- 
teliams išskolino ir grįžo Ame
rikon, manė vėl užsidirbti; bet 
pradėjęs dirbti, pradėjo nesvei
kuoti ir pasimirė nieko nepalik
damas moteriai ir ką tik gimu
siam sunui. '

Geros valios moterys, p-ni 
Ališauskienė ir p-ni Blažinskie- 
nė, perėjo per gerus žmones ir 
sukolektavo ant pakasynų.

Ęaidotuvių apeigas aprūpino 
graborius Juozas Levandaus- 
kas.

A. a. Montvila tapo palaido 
tas Rugsėjo 6 dieną.

Koresp.

Ateinantį Sekmadienį, Rug
sėjo 11 d., įvyksta gražus pik
nikas Draugystės Dr. Martino 
Liuterio. Piknikas atsibus gra
žiame Klaščiaus Clinton Parke, 
Maspethe. Nėra abejonės, kad 
svetelių bus pilnas parkas ir sma 
giai laiką praleis, kaip kad vi
suomet esti ant šios draugystės 
skaitlingai svetelių.

Koresp.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

— Nepamiršk, Rugsėjo 18- 
tos! Tai pirmas “Vienybės“ 
Bendrovės Metinis piknikas, 
Klaščiaus Clinton Parke, Mas-

VAŽIUOJA DETROITAN
IR KANADON

♦E-BSENIAUSIA LIETUVIŠKA 
APTIEKA

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipaf užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku:

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Kampas North 4th Street.

Telį Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

Gerb. Kazys Pupkis su žmo
na, “Vienybės“ draugai ir geri 
Lietuviai biznieriai, su keletu 
kitų šį Trečiadienį išvyksta Dėt 
roitan automobiliu/ Jie aplan-, 
'kys tą miestą ir pažįstamus per 
porą dienų, paskui vyks Kana- 
don. Vyks pro Niaggara Falls 
ir Buffalo.

— "Garso" Redaktorius, p. 
Matas Zujus, girdėtis išsiėmęs 
leidimą vestis su p-le K. Tamo
šiūnaite.

— Permaina Biznių. Franas 
Pašakarnis, atpirko nuo Jono 
Tamošiūno, jo pusę biznio val
gykloje, 148 Grattan St.

Natalia Šniokienė atpirko 
nuo Elžbietos Gerulienės jos pu 
se biznio restorane, kur laikys 
su Jurgiu Žebrausku, 951 
Grand St.

— Šv. Vincento Draugija — 
iš Maspeth, N. Y., nutarė daly
vauti “incorpore” “Vienybės“ 
metiniame piknike, Rugsėjo 18 
d., Klaščiaus Parke.

Biznieriai! — Dabar yra 
laikas užsisakyti kalendo
rius 1928 metams, nes gali
ma dar gauti visų gražesnių 
kalendorių, kurių vėliau jau 
nėra, nes išsiparduoda. — 
“Vienybės” Agentas, Petras 
Kaltavičius (tel. Greenpoint 
2427) su mielu noru jus at
lankys ir parodys pavyz
džius. Patelefonuokite jam, 
arba parašykite atvirutę a- 
dresu: 193 Grand St., Brook

REAL ESTATE
2 šeimynų ir kendžių storas, 

9 kambariai, parsiduoda su biz
niu. Cash $5,000.

East 22nd St., Flatbush, 2 
šeimynų namas, privatėj sekci
joj, kaina $11,500. Cash $1,000.

VL. ŠARŪNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

KARPENDERIS, daro visokius patai
symus namuose ir naujus stato, pentinu 
ir cimento (concrete) darbus atlieku. 
Kam reikalinga kreipkitės: J. Simak, 58 
Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. arba te
lefonu Stagg 4858. (107)

J. VAITULIONIS, D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak, 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet,

i

Tel. Greenpoint 4*28 ■ ■■

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedčliomit pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. ManiHeld 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos;
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Knip privažiuoti: kranklio A*. karu perai, 
maiuyt ant Park Cirule uni Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beacb Liuija iiaiakit 
ant Newkirk Avenue

Tel. 05 95 Greenpoint. •

DAKTARAS

ATYDA!
Charlie ir Joe, ku- x 
rie dirbdavo del — X 
Tabak, nori paskel- x 
bti savo draugams, $ 
kad mes atidarome § 
ant — a
298 GRAND ST. | 
TARPE HAVEMEYER | 

ir ROEBUNG STS. g 
pirmos rūšies mėsinyčią (bučernę), kur parduosime viso- | 
kios šviežios ir rūkytos mėsos po pigiausiom kainom. Didy- $ 
sis atidarymas įvyks Šeštadienio vakare, Rugsėjo (Sept.) 3, $ 
1927 m. Gražios dovanos bus duodamos ant atidarymo va- $ 
karo. (Pastaba: žmonės iš Maspetho ir iš kitų vietų kada g 
pasitaikys būti ant Havemeyer St., užeikite ir sučėdykite pi- $ 
nigų). — CHARLIE ir JOE. i

PER
VĖLU

Nelaukite iki skausmai ir die
gliai pavirs neišgydomomis 
ligomis. Venkgite pasekmių. 
Gerkite daug vandens ir ban
dykite

HAARLEM OIL

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Splndulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

(Undertaker)

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
.vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Pasauly įgarsėjęs diuretiškas akstinto- 
jas. Tautinė Gyduolė Olandijos nuo 
1696. Trejopo didumo, visose aptie- 
kose.

Ieškokite vardo_GOLD MEDAL ant kiekvienos 
dėžutės ir neimkite kitokių.

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M/ 
12-2 P, M. 
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Phone Juniper 7378.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik 

J reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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